



رهبرانقلاب:
آمریکا و اسرائیل قطعاً
پاسخ دندان شکنی
خواهند گرفت

صفحه ۲

ویرین

«جهان اقتصاد» بررسی کرد؛

بهانه تراشی برای افزایش نرخ اجاره بها

بعضی از کارشناسان معتقدند به دلیل وضع قوانین دستوری در بازار اجاره بها، عرضه مسکن در بازار کاهش پیدا کرده است. عده دیگری از کارشناسان معتقدند افراد به دلیل قیمت بالای اجاره ملک و صرفه اقتصادی زیاد آن، از عرضه مسکن خودداری می کنند. حتی اگر چند ماهی هم خانه خود را خالی بگذارند، برای این است که قیمت اجاره بالا رود. مطابق داده های رسمی مرکز آمار ایران، در مهرماه امسال متوسط اجاره بها در کشور نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش یافته است.

ادامه صفحه ۴

«جهان اقتصاد» بررسی کرد؛

رفاه، مغفول مانده پشت درهای مسکن

ادامه صفحه ۲

وزیر اقتصاد:

احتمالاً تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد باشد

ادامه صفحه ۵



بررسی ها نشان می دهد؛

لبخند بورس به حذف ارز نیمایی

ادامه صفحه ۵

یادداشت

اثر جدید تورم بر کنوانسیون مونتر آل

کیمیلاد صادقی - وکیل دادگستری و
پژوهشگر حقوق هوافضا



صفحه ۴

یادداشت

FATF ضروری اما ناکافی

کامران ندری
کارشناس اقتصادی



صفحه ۴

سرمقاله

بازار توافقی سکوی پرنش بورس می شود

بهنام صمدی
کارشناس بورس



صفحه ۴



من لم يشكر المخلوق لم يشكر الخالق

خوشا آنان که باعزت ز گیتی بساط خویش برچیدند و رفتند

ز کالاهای این آشفته بازار محبت را پسندیدند و رفتند.

ایزد منان را سپاسگزاریم که در غمناک ترین روزهای زندگی مان ما را از نعمت حضور دوستان و سرورانی مهربان بهره مند ساخت که همدردی شان التیامی است بر دل های داغ دیده ما.

ابراز همدردی و بذل محبت شما عزیزان با حضور در مراسم و مجالس ترحیم حبیب اله قرنجیک و یا ارسال گل و پیام های تسلیت موجبات غرور و افتخار این خانواده را فراهم نمود، سزاوار قدردانی و سپاسگزاری است.

اگر چه آرزو می کنیم در مجالس و محافل شادی عزیزان جبران زحمت نموده و تلاش می کنیم تا حضوراً توفیق عرض تشکر داشته باشیم، چنانچه به دلیل تألمات روحی امکان ادای دین و وظیفه فراهم نگردید تقاضای عفو و بخشش داریم.

خانواده مرحوم قرنجیک



إِنَّ لِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ
عَلَّمَهُ الْقُرْآنُ

خانواده محترم قرنجیک

درگذشت همکار عزیزمان مرحوم حبیب اله قرنجیک چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. این ماتم جانگداز را صمیمانه تسلیت عرض نموده و برای بازماندگان صبر و اجر و برای آن عزیز سفر کرده علو درجات طلب می کنیم

آسیابی رئیس کل دادگستری استان گلستان - اسپانلو دادستان مرکز استان، معاونین و دیگر همکاران



إِنَّ لِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ
عَلَّمَهُ الْقُرْآنُ

خانواده محترم قرنجیک

درگذشت همکار عزیزمان مرحوم حبیب اله قرنجیک ما را اندوهگین کرد. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت برای بازماندگان را از پروردگار متعال خواهیم.

نویخت (رئیس دادگستری)، ضابط پور (دادستان) و دیگر همکاران شهرستان آق قلا



إِنَّ لِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ
عَلَّمَهُ الْقُرْآنُ

خانواده محترم قرنجیک

مشیت الهی بر این تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را خزانگی ماتم زده به انتظار بنشیند و این بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در فراخنای بی کران هستی و یگانه راز جاودانگی اوست. اینجانب درگذشت مرحوم حبیب اله قرنجیک تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برایشان طلب مغفرت همچنین برای سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم

حمید میرزاعلی - سرپرست و خبرنگار روزنامه های ایران، جهان اقتصاد، روزگار ما و صمت در استان گلستان و عضو مجمع خیرین سلامت استان

سرمقاله

بازار توافقی سکوی پرش بورس می شود

بهنام صمدی - کارشناس بورس
به گفته رئیس بانک مرکزی، سامانه بازار ارز توافقی هم‌اکنون به صورت آزمایشی فعالیت می‌کند و به زودی برای تمام فعالان و متقاضیان در دسترس بوده و وارد فاز عملیاتی می‌شود. قرار بود این بازار در نیمه دوم شهریور ماه سال جاری راه‌اندازی شود اما به تأخیر افتاد و تازه این طرح اجرایی شده است.

راه‌اندازی بازار توافقی می‌تواند اثرات مختلفی بر روی بازار بورس داشته باشد. این تصمیم برای شرکت‌های صادرات محور بسیار درست است. آنها ارزی که وارد می‌کنند را باید بتوانند به نرخ رقابتی به بازار عرضه کنند. چنین کاری باعث واقعی شدن درآمدهای آنها می‌شود و محصولات در بورس کالا به قیمت واقعی به فروش می‌روند.

در سال‌های گذشته چون نرخ ارز دستوری می‌شد، بعضی از محصولات از بورس کالا خریداری شده و به عنوان ضایعات صادر می‌شد. زیرا این کار صرفه اقتصادی داشت. با این کار جلوی این موارد گرفته می‌شود. در نتیجه از این منظر، راه‌اندازی بازار ارز توافقی کار درستی است.

اما مصرف‌کنندگان ارز در صنایع پایین دست مانند لوازم خانگی نیز وجود دارند. این صنایع تا حدی آسیب می‌بینند زیرا بر روی این صنایع قیمت گذاری دستوری وجود دارد. در حال حاضر این صنایع، ارز نیمایی را به قیمت ترجیحی دریافت می‌کنند. این نرخ حداقل ۲۰ تا ۳۰ درصد با بازار آزاد تفاوت داشت.

بنابراین با اجرای سیاست بازار توافقی، باید قیمت گذاری دستوری این محصولات نیز برداشته شود تا آنها نیز بتوانند با قیمت رقابتی، محصولات خود را در بازار بفروشند و زیان نکنند. برای این صنایع، از یک طرف قیمت گذاری دستوری انجام می‌شود و از طرف دیگر باید با نرخ بالاتری تولید خود را سامان دهند.

در کل این تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی، تصمیم درستی است. هر جا بحث دستور به میان می‌آید، حتی برای نرخ ارز، رانت و فساد افزایش پیدا می‌کند. این تصمیم باید از سال‌ها پیش اجرایی می‌شد. همانطور که در دهه ۷۰ و ۸۰ چنین تصمیمی اجرایی شد و کشور شاهد شوک‌هایی اقتصاد بود. در نتیجه اگر چه تصمیم برای ایجاد بازار ارز توافقی دیر هنگام اتخاذ شد، اما تصمیم درستی است.

اخبار

اختصاص یک سوم گاز کشور به نیروگاه‌ها

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران راندمان نیروگاه‌های کشور را بین ۳۷ تا ۳۸ درصد دانست و گفت: سالانه بیش از ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می‌شود که یک‌سوم آن به نیروگاه‌ها اختصاص می‌یابد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، هاشم اورعی با بیان اینکه سالانه به‌صورت میانگین ۷۹ میلیارد مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل داده می‌شود، اظهار کرد: حدود ۹۰ درصد تولید برق کشور وابسته به گاز است.

وی بیان کرد: در روزهای سرد سال در کنار گاز به نیروگاه گازوئیل تحویل داده می‌شود که با توجه به اینکه مصرف گازوئیل در کشور روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر و تقریباً برابر تولید آن است، تأمین گازوئیل مورد نیاز نیروگاه‌ها با چالش همراه است.

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران برنامه‌ریزی نامناسب در تأمین برق کشور از نظر سبد انرژی الکتریکی یا اهمیت انرژی الکتریکی را یکی از مشکلات اصلی اساسی این حوزه برشمرد و افزود: در سال ۱۳۶۴، حدود ۳۵ درصد برق تولیدی کشور وابسته به گاز بود که این مقدار در سال ۱۴۰۱ به ۸۶ درصد رسید. این رقم در جهان به ترتیب ۱۴ درصد و ۳۳ درصد بوده است.

اورعی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، بازدهی متوسط نیروگاه‌ها بین ۳۷ تا ۳۸ درصد است، تصریح کرد: از ۱۰۰ واحد انرژی اولیه داده شده به نیروگاه‌های حرارتی حدود ۳۸ واحد به انرژی برق تبدیل می‌شود، همچنین در فرآیند انتقال و توزیع برق نیز حدود ۲۵ درصد هدر رفت انرژی داریم.

وی عمر بالای نیروگاه‌های کشور را یکی دیگر از دلایل بازدهی پایین آنها دانست و گفت: ۱۸ درصد از ظرفیت نیروگاه‌های کشور بالای ۳۰ سال عمر دارد و نمی‌شود با فناوری ۳۰ سال پیش در شرایط کنونی برق تولید کرد. هم‌اکنون تعدادی از نیروگاه‌های اطراف تهران راندمان ۲۰ درصد دارند، یعنی نیروگاه‌ها ۸۰ درصد از گاز و گازوئیلی را که تحویل می‌گیرند به حرارت تبدیل می‌کنند و تنها ۲۰ درصد آن به برق تبدیل می‌شود، بنابراین انرژی برق محصول جانبی آنها است.

تخصیص ۱۲ همت از درآمد مالیاتی به ۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: با اجرای طرح نشان دار کردن مالیات، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است.

بیت‌الله عبداللهی، نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص اجرای طرح جدید تخصیص منابع مالیاتی به پروژه‌های عمرانی در مناطق محروم و تأثیر این طرح در توسعه مناطق محروم و شفافیت مالی گفت: این طرح جدید، که سازمان امور مالیاتی اجرایی کرده، به مالیات‌دهندگان این امکان را می‌دهد که خودشان محل هزینه کردن مالیات‌هایشان را مشخص کنند. آن‌ها می‌توانند پروژه‌های اولویت‌دار در حوزه‌های آموزش، بهداشت و عمران را در مناطق محروم انتخاب کنند و این تصمیم در راستای رشد و توسعه این مناطق بسیار تأثیرگذار است.

وی با اشاره به سابقه اجرای چنین طرح‌هایی افزود: قبلاً هم بخش‌هایی از مالیات به پروژه‌های عمرانی تخصیص می‌یافت، اما میزان شفافیت و مشارکت مردم در آن‌ها کمتر بود. اما در حال حاضر، با اجرای این طرح جدید، طی مدت کوتاهی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه در مناطق محروم تخصیص پیدا کرده است که این اقدام بسیار ارزنده است.

عبداللهی در ادامه به اهمیت افزایش انگیزه مردم برای پرداخت مالیات اشاره کرد و بیان کرد: بسیاری از مردم علاقه‌مند هستند که مالیات‌هایشان به‌صورت مشخص در پروژه‌هایی که برای آن‌ها قابل مشاهده است، هزینه شود. مثلاً اگر فردی می‌بیند که مالیاتش صرف ساخت مدرسه یا بهبود خانه بهداشت در منطقه‌ای می‌شود، انگیزه بیشتری برای پرداخت خواهد داشت. این طرح باعث می‌شود مردم حس کنند که مالیات‌شان به درستی مصرف می‌شود و در پیشرفت کشور سهیم هستند.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا این طرح می‌تواند به کاهش فرار مالیاتی منجر شود، گفت: به قطعاً این اقدام باعث افزایش شفافیت و کاهش فرار مالیاتی می‌شود. بسیاری از مردم از اینکه نمی‌دانند پول مالیات‌شان به چه شکلی مصرف می‌شود، گلیه دارند. اما وقتی خودشان انتخاب می‌کنند که مالیات‌شان کجا خرج شود، انگیزه بیشتری پیدا می‌کنند و دیگر بهانه‌ای برای پرداخت نکردن ندارند. نماینده مجلس همچنین با اشاره به تجربه دیگر کشورها در این زمینه اظهار کرد: در برخی کشورها نیز مدل‌هایی مشابهی اجرا شده است و نتایج بسیار مثبتی داشته‌اند. وقتی مردم می‌دانند که مالیات‌شان در پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای در کشورشان صرف می‌شود، نهمت‌ها اعتماد به نظام مالیاتی افزایش می‌یابد، بلکه باعث می‌شود افراد بیشتری مالیات‌هایشان را به موقع پرداخت کنند. عبداللهی تأکید کرد که این طرح نه تنها به توسعه مناطق محروم کمک می‌کند، بلکه باعث می‌شود که مردم خودشان به‌صورت مستقیم شاهد نتایج پرداخت مالیات‌شان باشند. وی گفت: این شفافیت و مشارکت مردمی در امور مالیاتی می‌تواند نقش مؤثری در بهبود وضعیت اقتصادی کشور داشته باشد و امیدواریم این طرح با استقبال بیشتری از سوی مردم همراه شود.

جهان اقتصاد کار رهبر انقلاب فرمودند: دشمنان اعم از آمریکا و رژیم صهیونیستی بدانند نسبت به آنچه که در مقابل ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان شکن دریافت خواهند کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه‌ی حداقل ۷۰ ساله ملت ایران با ظلم و زیادخواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با نقشه‌راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در این مسیر پیروزمانده، رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی خواهند گرفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با استکبار، گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمدگی ملت ایران، انجام خواهد شد و مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه کارها هستند.

ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین و شرع و اخلاق و قوانین بین‌المللی است و ملت و مسئولان در این جهت هیچ‌گونه تعلل و کوتاهی نخواهند کرد.

رهبر انقلاب مبارزه‌ی ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر و متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نامگذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در واقع برای فراموش نشدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست‌هایی در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را التا کردند.

ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می‌گویند سفارت آمریکا هم مثل سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت آمریکا در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده از آن تأیید می‌کند، ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و ساماندهی ضدانقلاب و تقالعه‌های ساواک شاه ایجاد اختلاف، تحریک قومیت‌ها، کودتا، تهدید جان امام خمینی (ره) و نابودی انقلاب بود و این واقعیت تخییر اگر برخی از عوامل آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی‌کند.

رهبر انقلاب اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم و روشنگر برشمردند و افزودند: جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا به مرکز شبکس‌سازی و توطئه علیه انقلاب بیشتر آگاه شوند.

ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن ماهیت حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش‌ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که امام با دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان؛

آمریکا و اسرائیل قطعاً پاسخ دندان‌شکنی خواهند گرفت



اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زور گویان جهانی ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب، تردیدفاکنی برخی افراد در خصوص امکان مقابله با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا است که با هیبت و تشر خود ملتها را می‌ترساند و به عقب‌نشینی وادار می‌کند.

ایشان بیانیه تمدن‌زادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها و ملت‌های مظلوم را نشانه‌های دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایات فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.

رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفوذ و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالی که اغلب دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سؤالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است. ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.

رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.

ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.

رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفوذ و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالی که اغلب دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سؤالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است.

ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.

ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.

ایشان با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفوذ و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالی که اغلب دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سؤالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده است.

«جهان اقتصاد» بررسی کرد:

رفاه، مغفول مانده پشت درهای مسکن

و حتی اجارنشینانی نیز به یک هزینه سنگین ماهانه تبدیل شده است.

در این میان، با افزایش پیوسته قیمت‌ها و نرخ تورم، سهم درآمد خانوارها که صرف مسکن می‌شود، بیشتر از گذشته شده و به یکی از مهم‌ترین مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، سهم هزینه مسکن در سبد هزینه‌های خانوار شهری کشور در سال ۱۴۰۲ به ۴۲.۴ درصد رسیده است و بیشترین هزینه را برای خانوارها رقم زده است. این در حالی است که بر اساس شاخص‌های جهانی، خانوارهایی که سهم مسکن در سبد هزینه‌های آن‌ها بیش از ۳۰ درصد باشد دچار فقر مسکن هستند. به این ترتیب سهم هزینه مسکن خانوار شهری در سال ۱۴۰۲ در حدود ۱۲.۴ واحد درصد بیشتر از استاندارد جهانی است. معنای این امر آن است که هزینه‌های مسکن به قدری زیاد است که خانوار مجبور می‌شود سهم سایر بخش‌ها مانند خوراک، سلامت، آموزش و تفریحات را کم کند و در نتیجه سطح رفاه کاهش می‌یابد.

در این راستا مجید گودرزی کارشناس حوزه مسکن در گفتگو با خبرنگار روزنامه «جهان اقتصاد» اظهار داشت: مسکن یک نیاز ضروری و حتی ضروری تر از درمان است چرا که برخی درمان‌ها را می‌توان به تعویق انداخت اما متأسفانه مسکن را

نمی‌توان به تعویق انداخت و همه افراد نیازمند سقفی بالای سرشان هستند به همین دلیل مسکن یک نیاز کم‌کشش از نظر اقتصادی است.

وی افزود: بر این اساس درحوزه مسکن به دلیل مواجهه با مجموعه کم‌کاری‌ها، ترک فعل‌ها، طمع‌ورزی‌ها و بی‌قانونی‌ها امروز به اینجا رسیده‌ایم.

وی تأکید کرد: از طرف دیگر در حوزه مسکن بیش از ۱۱۶ سال هیچ قانونی در حوزه ساماندهی بازار مسکن نداشته‌ایم و این شاید بزرگ‌ترین ترک فعلی بوده که قانون‌گذاران در طول ۱۱۶ سال گذشته داشته‌اند.

گودرزی در ادامه افزود: از طرف دیگر بحث ضروری بودن و کم‌کشش بودن این نیازها همان مسکن است و مادامیکه قانونی نباشد و مردم مجبور باشند سقفی بالای سرشان داشته باشند طبیعتاً این بازار سواستفاده می‌شود و اگر نظارت و قانون نباشد تبدیل به وحشی‌ترین بازار می‌شود.

به گفته این کارشناس مسکن نیز مانند سلامتی هر انسان است که شاید بسیاری از ما پس از ابتلا به بیماری حاضریم برای دست‌اوردهای مجدد سلامتی خود تمام دارایی خود را هزینه کنیم و بی‌ادامه‌دار، سرب کوب تقاضا و دستمزد نیز از سوی دیگر سبب شد تا با حق مسکن کارگری ۹۰۰ هزار تومانی تا حدود ۵۸۰ سال امکان خرید مسکن با قیمت‌های فعلی وجود نداشته باشد.

وزیرراه:

اقساط مسکن ملی برای متقاضیان واقعی سنگین است

از سوی متقاضیان واقعی مسکن داشته باشد و دست‌دلالتان را نیز کوتاه کند. فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی نیز با اشاره به انتقاداتی مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی مسکن برای بازپرداخت تسهیلات مسکن ملی، گفت: از ابتدا مشخص بود که این اقساط برای کسانی که متقاضی واقعی هستند، سنگین است، این دولت هم باید تلاش کند و داریم تلاش می‌کنیم که تمهیداتی را داشته باشیم که مردم و متقاضی واقعی بهتر بتوانند به مسکن برسند.

وی افزود: تمام تلاش دولت این است که تمهیداتی که دولت‌های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به بهترین نحو انجام گیرد و مسکن، به متقاضی واقعی برسد و زیر باره و نگرش‌های مسکن نیز در اختیار آنها نباشد. متعهدات در زمینه مسکن با چه روشی اجرا شود، مستلزم زمان و میزان چگونگی تأمین منابع اعتباری است، برنامه ما حتماً ادامه تکمیل طرح‌های مسکن است.



مقدور نیست. صوفی همچنین بر این نکته نیز تأکید می‌کند که دولت باید چاره‌ای برای میزان تسهیلات و بازپرداخت آن

می‌گیرد و عنوان می‌کند که بانوجه شرایط تورمی کشور، امکان پرداخت تسهیلات ماهانه ۱۲ میلیون تومانی برایشان

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:

فولاد خوزستان پیشران برنامه‌های پدافند غیرعامل کشور است



به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد خوزستان، امیر سرتیپ علی ملک معاون پدافند غیرعامل کشور در راس هیاتی یازدهم آبان ماه ۱۴۰۳ ضمن بازدید از شرکت فولاد خوزستان از نزدیک شاهد اقدامات این شرکت در خط تولید و اجرای برنامه‌های هفته پدافند غیرعامل بود.

گوشه و کنار کشور شنیده می‌شود که حمله‌ی سایبری صورت گرفته است. در صورتی که کارکنان مجموعه آموزش‌های لازم را دیده باشند، به راحتی از بحران‌های احتمالی عبور کرده و دشمن ناکام می‌ماند.

FATF ضروری اما ناکافی

کامران ندری - کارشناس اقتصادی با توجه به دستور رئیس جمهور، مبنی بر بررسی FATF از ابعاد مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی باید گفت که این اقدام شاید قدم خوب و موثری باشد اما کافی نیست. در واقع باید گفت مشکل اصلی و اساسی اقتصاد ایران تحریم‌هاست و تبعیت اغلب کشورهای دنیا از این تحریم‌ها کار را سخت‌تر کرده است.

نیم نگاه

نض فولاد کند می زند

در نیمه نخست اسامال ۳ میلیارد و ۹۱۱ میلیون صادرات فولاد داشتیم که نسبت به مدت مشابه پارسال افت ۱۶ درصدی (۵۵۵ میلیون دلار) را نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت صادرات زنجیره آهن و فولاد از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه نشان می‌دهد که در این مدت در مجموع ۱۳ میلیون و ۸۹۷ هزار تن به ارزش ۳ میلیارد و ۹۱۱ میلیون دلار محصولات فولادی صادر شده که نسبت به نیمه نخست پارسال ۱۴ میلیون و ۱۲۲ هزار تن به ارزش سه میلیارد و ۶۷۶ میلیون دلار بود. از نظر وزنی دو درصد و از نظر ارزش ۱۶ درصد کاهش یافته است. بر این اساس، در نیمه نخست اسامال یک میلیون و ۷۲۹ هزار تن مقاطع طولی فولادی به ارزش ۸۲۰ میلیون دلار صادر شده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۲۲ درصد و از نظر ارزشی ۲۲ درصد افزایش یافته است. همچنین در این مدت ۵۲ هزار تن مقاطع طولی فولادی به ارزش ۳۹۹ میلیون دلار وارد کشور شده که از حیث وزن ۷ درصد و از نظر ارزشی ۱۱۳ میلیون دلار صادرات مقاطع تخت فولادی داشتیم که حجم صادراتی این مقاطع ۲۶ درصد وزنی و همچنین ۲۵ درصد ارزشی کاهش یافته است. ۷۰۵ هزار تن به ارزش ۷۲۱ میلیون دلار نیز از این محصول وارد کشور شده که از نظر وزنی دو درصد کاهش اما از نظر ارزش ۱۳ درصد افزایش یافته است. صادرات محصولات فولادی در ۶ ماهه نخست اسامال یک میلیون و ۸۹۹ هزار تن به ارزش ۹۳۳ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال حجم صادراتی ۲۴ درصد و از ارزشی ۱۳ درصد افزایش یافته است. همچنین ۷۵۷ هزار تن به ارزش ۷۷۰ میلیون دلار محصولات فولادی طی شش ماهه ابتدای اسامال وارد کشور شده که به لحاظ وزنی ۲ درصد کاهش رخ داده اما از نظر ارزشی شاهد رشد ۱۳ درصدی هستیم. از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، دو میلیون و ۷۷۴ هزار تن فولاد میانی به ارزش یک میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار صادر شده است که نسبت به ۶ ماهه پارسال از نظر وزنی ۲۵ درصد و از نظر ارزشی ۲۹ درصد کاهش یافته است. ۳۲۰۰ تن به ارزش یک میلیون و ۹۰۰ هزار دلار نیز از این محصول طی نیمه نخست اسامال واردات داشتیم که ۹۵ درصد رشد وزنی و ۲۵ درصد افزایش ارزشی از نظر ارزشی اتفاق افتاده است.

آگهی فراخوان مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان کامیون ایران

در راستای اجرای مواد ۱۵ و ۱۶ اساسنامه انجمن شرکتهای حمل و نقل بین المللی مالکان کامیون ایران مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این انجمن در ساعت ۱۳ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ در محل انجمن به آدرس: تهران، خیابان مطهری، خیابان سرفراز، خیابان هشتم، پلاک ۱، طبقه ۲ برگزار می‌گردد.



«ملی مس» در صدر برترین‌های بازار بورس کالای ایران

دنیای معادن: شرکت ملی صنایع مس ایران با معامله ۶ هزار و ۱۶۰ تن سولفور مولیبدن و انواع مس به ارزش ۲ هزار و ۵۲۳ میلیارد تومان در رتبه نخست معاملات منتهی به ۱۱ آبان ماه بازار بورس کالای ایران ایستاد. به گزارش دنیای معادن از پایگاه خبری مس پرس، آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته منتهی به ۱۱ آبان ماه بالغ بر ۳ میلیون و ۱۵۵ هزار تن انواع کالا و محصول به ارزش ۹۰۶۹ میلیارد تومان معامله شد.

هفدهمین دوره المپیاد آتش نشانان معادن کشور در چادرملو به کار خود پایان داد

Collage of photos from the fire fighting competition, including participants, officials, and award presentations.

جهان اقتصاد WWW.JAHAN EGHTESAD.COM. آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید

آگهی مناقصه (مرحله اول) - جدول مناقصه با ستون‌های ردیف، شماره مصوبه، تاریخ مصوبه، عنوان پروژه، مبلغ اعتبار (ریال)، مدت اجرا (ماه). شامل توضیحات تکمیلی و شرایط مناقصه.

آگهی مناقصه (مرحله دوم) - جدول مناقصه با ستون‌های ردیف، شماره مصوبه، تاریخ مصوبه، عنوان پروژه، مبلغ اعتبار (ریال)، مدت اجرا (ماه). شامل توضیحات تکمیلی و شرایط مناقصه.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده شماره ۱۱۳۲۰۰۰۰۶۰ (۴۰۳۱/۶۱) - تجدید مناقصه شماره (۴۰۳۱/۴۲) (۲۰۰۳۰۰۰۰۱۱۳۲۰۰۰۰۴۲) - شرکت سهامی برق منطقه ای غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به شماره ستاد ۱۱۳۲۰۰۰۰۶۰ را با موضوع خرید ۴۷۰ ست اسیمبرسین فاز ۱ با ارموراد و اتصالات مربوطه (۲۵۰ ست) ۶۳ کیلوولت و ۲۲۰ ست ۲۳۰ کیلوولت (۹۴۷ مجموعه ارموراد و ۹۴۰ عدد کلمپ) مطابق با شرایط مندرج در اسناد مناقصه و با رعایت استانداردهای ملی - بین المللی و وزارت نیرو را از طریق درگاه (ستاد) برگزار نماید.

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای غرب

محسن صانعی شهردار آران و بیدگل

یادداشت

اثر جدید تورم بر کنوانسیون مونترال

میلا صدیقی - وکیل دادگستری و پژوهشگر حقوق هوافضا
 قریب به پنج سال قبل در شماره (۷۱۷۵) روزنامه جهان اقتصاد در یادداشتی با عنوان «اثر تورم بر حدود مسئولیت در حمل و نقل هوایی» به موضوع حدود جدید مسئولیت متصدیان حمل و نقل هوایی بر اساس «کنوانسیون ۱۹۹۹» مونترال در خصوص یکسان سازی برخی مقررات حمل و نقل هوایی بین المللی» پرداختم؛ حدودی که در نتیجه عامل تورم و حصول شرایط مقرر در ماده (۲۴) این کنوانسیون که به «ماده تعدیل» یا «مکانیسم بازنگری پنج ساله» موسوم است، با تغییر و تحول روپرومی شوند. آن یادداشت به حدودی اشاره داشت که از (۲۸) دسامبر سال (۲۰۱۹) لازم الاجرا می شدند و بسیاری از آن بی خبر و بی اطلاع بودند یا بدان توجه نداشتند. اکنون باری دیگر این حدود بنا به اعلام «سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری» (ایکائو) با تغییر و تعدیل همراه می گردند. بر اساس تغییرات و تحولات جدید، حدود مسئولیت شرکت های هواپیمایی از پایان سال (۲۰۲۴) مقارن هجده درصد (۱۷٫۹٪) افزایش خواهند یافت. جالب دقت است که تغییرات و تحولات سال (۲۰۲۴)، در حقیقت، بزرگ ترین افزایش از زمان لازم الاجرا شدن کنوانسیون به شمار می روند و نشان دهنده اهمیت و ارزش فراوان آن برای حقوق مسافران و مصرف کنندگان هوایی است. بدینسان با اصلاحات یا تغییراتی که از (۲۸) دسامبر سال (۲۰۲۴) اثرمند خواهند شد، مسئولیت متصدیان حمل و نقل هوایی از جمله در قبال فوت و صدمه بدنی مسافران از میزان (۱۲۸۸۲۱) «حق برداشت ویژه» به میزان (۱۵۱۸۸۰) «حق برداشت ویژه» افزایش خواهد یافت.

این نکته را هم باید بگویم که در حال حاضر، زمینه‌یابویه آخرین دولتی است که به کنوانسیون (۱۹۹۹) مونترال ملحق شده است و در همین روزهای گذشته بود که کنوانسیون نسبت به این دولت قوت اجرائی و قانونی یافت و به موقع اجرا درآمد. به هر ترتیب، با این تغییرات جدید کنوانسیون، حقوق زیان (مسئولیت) ما در پروازهای بین المللی با حقوق اغلب دولت ها، فاصله معناداری می گیرد و اختلافات چشم گیر می شوند.

افزار

مدیرعامل فرودگاه امام خبر داد؛ تردد ۷۴ هزار مسافر در مسیر استانبول پس از تحریم پروازی اروپا

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) از جابه‌جایی بیش از ۷۴ هزار مسافر از مبدا و مقصد استانبول پس از اعمال تحریم پروازهای اروپا خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی تجاری کشورمان و لنو پروازهای اروپا از مبدا و مقصد اروپا اظهار کرد: به منظور پاسخ به نیازهای هموطنان عزیز و با هماهنگی‌های انجام شده با دستگاه‌های ذی‌ربط، برنامه‌ریزی برای پروازهای استانبول و دبی در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: از تاریخ ۲۴ مهر تا ۸ آبان در مجموع ۷۴ هزار و ۱۱۱ نفر مسافر با ۴۶ پرواز به مقصد یا از مبدا استانبول اعزام و پذیرش شدند. چلندری با اشاره به تعداد مسافر و پرواز انجام شده سایر مقاصد در بازه بعد از تحریم‌ها نیز گفت: در این مدت بالغ بر یک هزار و ۱۳۰ پرواز انجام و ۱۷۱ هزار و ۱۴۸ مسافر اعزام و پذیرش شدند.

چلندری در ادامه به تعداد شرکت‌های هواپیمایی فعال در عملیات جابه‌جایی مسافران به مقصد یا از مبدا استانبول در این مدت اشاره کرد و گفت: در بازه زمانی بعد از تحریم صرفاً ۱۰ شرکت هواپیمایی ایرانی به مقصد یا از مبدا استانبول پرواز داشته و در این مدت هیچ شرکت هواپیمایی خارجی پروازی به مقصد یا از مبدا استانبول انجام نداده است. همچنین در این بازه زمانی ۱۳ شرکت هواپیمایی ایرانی به ۳۶ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشته‌اند و ۱۱ شرکت هواپیمایی خارجی به ۱۳ مقصد غیر از استانبول پرواز و اعزام و پذیرش مسافر داشتند.

وی ضمن محکوم کردن تحریم‌های ظالمانه علیه صنعت هوانوردی کشورمان به ایجاد مشکلات سفر و افزایش هزینه‌های مردم شریف ایران اشاره و تصریح کرد: این تحریم‌ها متحمل شدن ضرر و زیان مالی و زمانی برای ایرانیان متقاضی سفر به اروپا و برعکس را در پی داشته است به طوری که ضمن افزایش هزینه‌ها، مردم برای سفر به اروپا باید به جای انجام یک پرواز مستقیم دو پرواز انجام دهند.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) در پایان یادآور شد: ساعت ۱۱ روز پنجشنبه (۱۰ آبان) پرواز امارات انجام شد. همچنین با مذاکرات و پیگیری‌های انجام شده شرکت هواپیمایی «کتیش»، از روز جمعه یازدهم آبان فعالیت خود برای پروازهای ایران را آغاز کرد.

مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان آبان برگزار می‌شود

مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان با حدود ۱۳۲ هزار متقاضی در همه استان‌های کشور و در ۷۸ حوزه امتحانی در روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، دومین دوره مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان و ورود به حرفه مهندسی برای متقاضیان هفت رشته مهندسی و کاردان‌ها و معماران تجربی طی ۲ روز ۱۷ و ۱۸ آبان در ۳۱ استان کشور در ۷۸ حوزه امتحانی برگزار می‌شود.

مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی و کنترل ساختمان در هفت رشته مهندسی شامل: معماری صلاحیت‌های (نظارت، اجرا و طراحی)، عمران صلاحیت‌های (نظارت، طراحی، اجرا)، تاسیسات مکانیکی صلاحیت‌های (نظارت، طراحی، اجرا)، شهرسازی، نقشه‌برداری و ترافیک است. همچنین آزمون‌های صلاحیت (طرح و اجرای گود، پی و سازه نگهدارنده)، صلاحیت (ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی) و آزمون تعیین صلاحیت معماران تجربی برگزار می‌شود.

آزمون‌های کاردانی نیز به روزهای دومین دوره‌های پیشین در رشته‌های معماری، عمران، تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه‌برداری است. بر اساس اعلام دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، در این دوره از آزمون‌ها در مجموع ۱۳۱ هزار و ۹۶۰ متقاضی شرکت کردند که شامل ۱۲۹ هزار و ۸۲۴ نفر در رشته‌های مهندسی، ۹۷۶ نفر در رشته‌های کاردانی و یک هزار و ۱۴۲ نفر معمار تجربی است. آقایان ۷۵ درصد و بانوان ۲۵ درصد شرکت کنندگان این دوره از مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی ساختمان را تشکیل می‌دهند.

کمترین شرکت کنندگان مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با یک هزار و پنج نفر و بیشترین شرکت کنندگان مربوط به استان تهران با تعداد ۱۹ هزار و ۸۶۶ نفر است.

مجموعه آزمون‌های نظام مهندسی و کنترل ساختمان در ۲ روز و روزهای ۱۷ و ۱۸ آبان و در سه نوبت طی روزهای ۱۷ آبان برای دو نوبت صبح و عصر

۱۸ آبان در نوبت صبح برگزار می‌شود. منابع اصلی آزمون شامل مقررات ملی و کنترل ساختمان و دیگر منابعی است که به شرکت کنندگان در رشته‌های مختلف اعلام شده است.

«جهان اقتصاد» بررسی کرد؛

بهانه‌تراشی برای افزایش نرخ اجاره بها



بعضی از کارشناسان معتقدند به دلیل وضع قوانین دستوری در بازار اجاره بها، عرضه مسکن در بازار کاهش پیدا کرده است. عده دیگری از کارشناسان معتقدند افراد به دلیل قیمت بالای اجاره ملک و صرفه اقتصادی زیاد آن، از عرضه مسکن خودداری می‌کنند. حتی اگر چند ماهی مه خانه خود را خالی بگذارند، برای این است که قیمت اجاره بالا رود. مطابق داده‌های رسمی مرکز آمار ایران، در مهرماه امسال متوسط اجاره بها در کشور نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش یافته است. این در حالیست که تورم عمومی ۳۱٫۶ درصد بود و انتظار می‌رفت تورم اجاره خود را با سطح تورم عمومی مطابقت دهد. اتفاقی که به دلیل کمبود عرضه، رخ نداد بعد از تابستان به دلیل کاهش تقاضا برای جابجایی، میزان عرضه مسکن به بازار نیز کاهش پیدا می‌کند. به عبارتی افراد ترجیح می‌دهند مسکن خود را در تابستان برای اجاره عرضه کنند زیرا مشتری بیشتر است و پیدا کردن مستاجر راحتتر است. مستاجران نیز ترجیح می‌دهند جابجایی خود را در این فصل انجام دهند چون اکثر قراردادهای اجاره در ماههای تابستان پایان یافته و در نتیجه ملک برای عرضه در تابستان فراوان تر از سایر فصول است. کمبود مسکن مناسب در شهر تهران باعث شده قیمت اجاره با دایال غیر منطقی افزایش پیدا کند. صاحبان خانه به اجاره‌داری به شوه مناسب برای پول درآوردن نگاه می‌کنند و تلاششان این است که با حداکثر قیمت، مسکن خود را برای اجاره عرضه کنند. بعضی از افراد معتقدند با چند ماه صبر کردن، اجاره ماهانه خانه‌شان افزایش پیدا می‌کند. عده‌ای نیز به درگیری‌های منطقه‌ای اشاره می‌کنند و احتمال جنگ می‌دهند. بعضی از مالکان با بازی کردن بعد رونوی بازار و به بهانه‌های ااهی،

قیمت اجاره افزایش پیدا می‌دهند. هر چند این حرف‌ها، بهانه‌هایی برای بالا بردن قیمت اجاره است و از لحاظ اقتصادی محلی از اعراب ندارد اما مسئله‌ای که به ابعاد اقتصادی این امر پرداخته و آن را توجیه پذیر می‌کند، کمبود میزان مسکن مناسب در شهر تهران است. کمبود عرضه و بالا بودن تقاضا سبب شده دست عرضه کننده برای بالا بردن قیمت باز باشد. داوود بیگی نژاد، عضو اتحادیه املاک تهران در گفتگو با «جهان اقتصاد» گفت: عرضه فایده‌ها در بازار مسکن طبق روال سال‌های گذشته است و کم نشده است. زمانی که کشور از یک بازار اجاره عبور می‌کند که در فصل تابستان است، قیمت‌ها مقداری نسبت به ماه مشابه قبل و فصل کاهش پیدا می‌کند. در سالیان گذشته هم این اتفاق افتاده است و یک روند طبیعی در بازار است. تعداد قابل‌حسابی که برای مسکن به نسبت ماه قبل ارانه می‌شود نیز، بیشتر می‌شود. با توجه به افزایش قابل‌حسابی

اجاره، تمایل مالکین برای تعدیل قیمت اجاره به نسبت تابستان، افزایش پیدا می‌کند. وی در ادامه افزود: روند کاهش قیمت اجاره به نسبت تابستان، در فایده‌هایی که در میان مشاور املاک وجود دارد، به خوبی مشخص است. هم تعداد قابل‌حسابی افزایش پیدا کرده است و هم قیمت‌ها به نسبت ماه قبل کاهش پیدا کرده است. در حال حاضر مسکن در سید خانواده، سهم قابل توجهی را به خود اختصاص می‌دهد. اگرچه قیمت‌ها نسبت به ماه قبل مقداری تعدیل شده است، اما باید پذیرفت که این مقدار برای مستاجران هنوز قابل قبول نیست. افزایش اجاره بها تأثیر منفی زیادی بر خانواده‌ها گذاشته است. غلامرضا سلمی، اقتصاددان معتقد است با نگاه بلند مدت‌تر به بازار اجاره، می‌توان از سیاست‌های ضد تولید مسکن در کشور به عنوان عامل فرآینده قیمت اجاره بها یاد کرد. تعداد صدور پروانه‌های ساختمانی در کشور نشان

ضرورت همکاری سازمان ثبت احوال برای رفع مشکل شناسایی خانه‌های خالی



عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان می‌کند: تکمیل این سامانه و کارایی آن نیازمند همکاری‌های گسترده بین‌سازمانی است. یکی از سازمان‌هایی که نقش اساسی در صحت‌سنجی داده‌ها و تکمیل اطلاعات این سامانه دارد، سازمان ثبت احوال است. این سازمان که تحت نظر وزارت کشور فعالیت می‌کند و مسئولیت سامانه خانوار را بر عهده دارد، با ارائه اطلاعات دقیق از اعضای خانوار و مالکیت‌ها می‌تواند کمک قابل توجهی به افزایش دقت و صحت اطلاعات این سامانه نماید. اتصال داده‌های خانوار و مالکیت به سامانه املاک و اسکان، به دولت امکان می‌دهد تا خانه‌های خالی را با دقت بیشتری شناسایی کرده و از عرضه متناسب آن‌ها به بازار اطمینان حاصل کند. این همکاری نه تنها به کاهش خطاها و افزایش دقت داده‌ها کمک می‌کند، بلکه مانع از سوءاستفاده احتمالی در ثبت خانه‌های االی نیز می‌شود. یکی از سازمان‌هایی که نقش اساسی در صحت‌سنجی داده‌ها و تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان دارد، سازمان ثبت احوال است. این سازمان که تحت نظر وزارت کشور فعالیت می‌کند و مسئولیت سامانه خانوار را بر عهده دارد، با ارائه اطلاعات دقیق از اعضای خانوار و مالکیت‌ها می‌تواند کمک قابل توجهی به افزایش دقت و صحت اطلاعات این سامانه نماید. وی ادامه می‌دهد: سامانه املاک و اسکان ابزاری مؤثر برای ایجاد شفافیت در بازار مسکن است. این سامانه با شناسایی و ثبت اطلاعات خانه‌های خالی، به کاهش احتکار مسکن و افزایش عرضه آن به بازار کمک می‌کند. از طریق این شفافیت، دولت‌ها می‌توانند به اطلاعات دقیقی از وضعیت املاک دست یابند و

در نتیجه، تصمیمات بهتری برای بهبود بازار مسکن اتخاذ کنند. علاوه بر این، داده‌های فراهم‌شده در سامانه املاک و اسکان به سیاست‌گذاران این امکان را می‌دهد که برنامه‌ریزی‌های خود را برای تنظیم بازار مسکن و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانواده‌ها با دقت و کارآمدی بیشتری انجام دهند و به نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند.

عضو کمیسیون تلفیق خاطرنشان می‌کند: یکی از نکات مهم در خصوص این سامانه، قانون مالیات بر خانه‌های خالی است که توسط مجلس تصویب شده و دستگاه‌های اجرایی مختلف را ملزم به همکاری در راستای تحقق اهداف این قانون کرده است. این قانون با هدف جلوگیری از احتکار خانه‌های خالی و تشویق مالکان به عرضه خانه‌های خود به بازار، به عنوان ابزاری قانونی در دست دولت قرار دارد. همکاری سازمان‌ها و نهادهای مختلف برای اجرای‌سازی این قانون، یک ضرورت است؛ زیرا بدون مشارکت همه‌جانبه، امکان شناسایی و اجرای مؤثر این قوانین از بین می‌رود. از این رو، نهادهایی چون سازمان ثبت احوال، شهرداری‌ها، بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی باید با یکدیگر همکاری کنند تا داده‌های مورد نیاز برای شناسایی دقیق خانه‌های خالی فراهم شده و اطلاعات دقیق‌تری در اختیار این سامانه قرار گیرد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان می‌کند: بنابراین، سامانه املاک و اسکان با قابلیت‌های خود می‌تواند به بهبود مدیریت بازار مسکن و کاهش هزینه‌های مرتبط با اجاره و خرید مسکن برای شهروندان کمک کند. ایجاد یک بستر هوشمند و کارآمد برای دسترسی به خانه‌های خالی و ایجاد شفافیت در بازار مسکن می‌تواند به افزایش رفاه اجتماعی و بهبود شرایط زندگی شهروندان منجر شود

وی ادامه می‌دهد: این سامانه در شرایطی که شهرهای بزرگ و پرجمعیت با محدودیت‌های ساخت‌وساز و افزایش تقاضای مسکن مواجه‌اند، می‌تواند نقشی حیاتی ایفا کرده و به عنوان راهکاری مؤثر برای مدیریت بهتر منابع مسکن عمل کند.

نخعی‌راد در پایان افزود: انتظار می‌رود تمامی سازمان‌ها برای حل بحران مسکن، که یکی از دغدغه‌های اصلی مردم است، همکاری مؤثری داشته باشند و در جهت شناسایی و عرضه خانه‌های خالی به بازار کام بردارند. سازمان ثبت احوال، به عنوان متولی سامانه خانوار، با ارائه داده‌های دقیق و به‌روز، می‌تواند نقشی کلیدی در صحت‌سنجی و تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان ایفا کند. این همکاری به سامانه امکان می‌دهد تا به طور مؤثر نیازهای مردم را پوشش دهد و دسترسی به مسکن را برای اقشار مختلف جامعه آسان‌تر کند.

۲۰ تا ۲۲ آبان ماه؛

اولین نمایشگاه کارسمنان با ۵ رویداد تخصصی جانبی برگزار میشود

وی افزود: کارگاه «میهن‌سازی مصاحبه شغلی» برای دانشجویان، گفتگو دانشجویان و فارغ‌التحصیلان با مدیران صنایع تحت عنوان «پیوند نسلی‌ها از تحصیل تا استخدام» و «استان موفقیت و شکست» که با ارائه تجربیات فردی و کسب و کاری یک کارآفرین مطرح همراه خواهد بود و همچنین کارگاه «چستی و کاربست مهارت‌های پل زدن بین دانشگاه و دنیای کار» چهار برنامه جانبی دیگر این رویداد هستند.

مدرسی درباره مشارکت‌کنندگان خصوصی و دولتی این نمایشگاه گفت: اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شهرداری، سازمان فنی و حرفه‌ای و شرکت شهرک‌های صنعتی استان با میزبانی دانشگاه سمنان، مشارکت-کنندگان بخش دولتی نمایشگاه هستند.

همچنین اتاق بازرگانی، صنایع و معادن، انجمن مدیران صنایع، شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک فناوری دانشگاه سمنان نیز بخش دیگری از مشارکت‌کنندگان دولتی را شامل میشوند.

استاد کارآفرینی دانشگاه سمنان گفت: در بخش خصوصی نیز ۱۶ شرکت ملی و استانی برای معرفی فرصت‌های شغلی خود و جذب نیروهای متخصص، مشارکت فعال دارند که گروه همایش‌های خودروسازی فردا، کلران، آریا ترانسفور، پارمید، رزاستیل، سیم و کابیل مغان، تیرازه، ساتراپ، فرولیسیس و فن‌لول داغان و چند شرکت دانش‌بنیان از جمله آنها هستند.

خاطر نشان میشود برگزاری نمایشگاه‌های کار در دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه تهران، صنعتی شریف، امیرکبیر و... سابقه داشته که با برپایی آنها فرصتهای همکاری و تعامل صنعتی بین دانشگاه و صنعت، پدید آمده است. امکان دسترسی به اطلاعات بیشتر برای حضور و مشارکت در نمایشگاه کار سمنان برای علاقه‌مندان از طریق وب سایت Job.semnan.ac.ir فراهم است.

اولین نمایشگاه کار
 Job.semnan.ac.ir
 تاریخ برگزاری: ۲۰ تا ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۳
 حضور براه عموم دانشجویان و دانش‌آموختگان ریانک است
 سنان همایش هاک بین المللی سردار سپهانی دانشگاه سمنان
 برک کارجوین دانشجوین دانش‌آموختگان و تمامی کارفرمایان و شرکت های استان سمنان

مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان، اولین نمایشگاه کار را با ۵ رویداد جذاب تخصصی و کاربردی جانبی، از تاریخ ۲۰ تا ۲۲ آبان ماه در محل دانشگاه، برگزار میکند. میثم مدرسی، رییس مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان ضمن اظهار این مطلب در بیان اهداف نمایشگاه افزود: هم‌رسانی کارفرمایان و صاحبان صنایع که متقاضی جذب نیروهای علمی و تخصصی هستند با فارغ‌التحصیلان و دانشجویانی که به دنبال فرصتهای شغلی یا کارورزی میباشند، از اهداف اصلی برپایی این رویداد است. مدیر نمایشگاه کار سمنان گفت: شبکه‌سازی بین صاحبان صنایع و واحدهای کسب و کار، شرکت‌های دانش‌بنیان و هم‌چنین شکلیتری شبکه در بین دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دارای شرایط احراز فرصتهای شغلی متنوع، از دیگر اهداف این نمایشگاه است. وی در توصیف ویژگی‌های این نمایشگاه گفت: این رویداد با ارائه فرصتهای شغلی موجود در فضای کسب و کار مشارکت کنندگان و حضور شناسایی نیروهای کاری فارغ‌التحصیل شده و دانشگاهی، فضای مناسب برای جذب نیروهای کارآمد توسط کارفرمایان و انتخاب مشاغل مورد علاقه کارجویان را فراهم میسازد. ضمن آنکه امکان ارائه و دریافت مستقیم رزومه‌ها، بررسی اولیه آنها و حتی ارزیابی و مصاحبه اولیه هم میسر است. برنامه‌های تخصصی و کاربردی جانبی رییس مرکز کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه سمنان در تشریح برنامه‌های جانبی گفت: یکی از برنامه‌های کاربردی پیش‌بینی شده، نشست تخصصی «بررسی فرصت‌ها، چالش‌ها و راه کارهای جذب نسل زد» است که با حضور مدیران و مسئولین منابع انسانی سازمان‌ها، شرکت‌ها و موسسات برپا میشود.

در سی و نهمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز و همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵۰۰۰ شهید فارس انجام شد:

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد در شیراز



کلنگ‌زنی ۲ پروژه به ارزش ۸۵ میلیارد ریال؛ اجرای عملیات روشنایی و نصب پایه برق بولوار گلبرگ، اجرای عملیات روشنایی و نصب پایه برق خیابان صاحب‌الامر - درکی و سطح منطقه

پروژه‌های شهرداری منطقه ۵

(افتتاح ۶ پروژه به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال)؛ لوله‌گذاری خیابان شهید رفیعی، لوله‌گذاری خیابان منطق، احداث نماز خانه بوستان حجاب و محوطه پیرامونی خیابان حجاب، بهسازی بوستان بنی‌هاشمی - بنی‌هاشمی کوچه ۶ بهسازی بوستان پیوند بولوار شهید صفرزاده،

باغ مهریانو شماره ۲ بولوار سپاه جنوبی

(کلنگ‌زنی ۶ پروژه به ارزش ۷۹۹.۶۷ میلیارد ریال)؛ بهسازی رودخانه چنارها در انتهای بولوار صنعت، بوستان محراب بولوار محراب،

پیاده‌رو سازی بولوار رحمت شمالی از پل رضوان تا مقابل ساختمان منطقه ۵، رمپ پل هوایی خیابان بنی‌هاشمی، لوله‌گذاری خیابان سجاد، پیاده‌رو سازی خیابان بنی‌هاشمی

پروژه‌های شهرداری منطقه ۷

(افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال)؛ پیاده‌رو سازی حاشیه‌های خیابان شهید دوران مقابل مجتمع الهادی، لوله‌گذاری بولوار تخت جمشید شهرک امام حسین (ع) تا بولوار مولوی، عملیات لوله‌گذاری سهل آباد ۲ جنب اراضی حاج مصلح، عملیات حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت در معابر مورد نیاز سطح منطقه ۷، لکه‌گیری آسفالت و روکش معابر فرعی در بولوار

دمبزرگی، دست خضر، سهل آباد و سطح منطقه ۷

(کلنگ زنی ۱۰ پروژه به ارزش ۱۰۲۰۷ میلیارد ریال)؛ احداث سالن ورزشی شهرک نصر سپاه بولوار قصر، احداث زورخانه خیابان سهل آباد، اصلاح طرح هندسی سایت خرمشکه، خیابان گل یخ، خیابان شهید دوران و بولوار اتحاد، بهسازی معابر شهرک امام حسین (ع)، عملیات زیرسازی و جدول گذاری کوچه ۲۵ بولوار اتحاد واقع در شهرک ترکان، بهسازی معابر بولوار نصر، بهسازی بولوار فرصت شیرازی، بهسازی مسیر سیلاب قصر ابونصر، اجرای عملیات حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت در معابر فرعی‌های خیابان کشوری، خیابان دوران و سطح منطقه ۷، لوله‌گذاری شهرک نصر

پروژه‌های شهرداری منطقه ۸

(افتتاح یک پروژه به ارزش ۲۳۳.۷ میلیارد ریال)؛ لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی خیابان لطفعلی‌خان زند

(کلنگ‌زنی ۴ پروژه به ارزش ۵۳۳.۲ میلیارد ریال)؛ عملیات مرمت، بدنه سازی و کفسازی گذر سنگ سیاه حدفاصل مسجد مشیر تا امامزاده سیدتاج الدین غربی (ع)، سنگفرش، زیباسازی و پیاده‌رو سازی خیابان کریم‌خان زند (دروازه سعدی)، اجرای جداکننده‌های خطوط ویسزه در خیابان‌های ۱ دی و حضرتی، لوله‌گذاری خیابان کریم‌خان زند

پروژه‌های شهرداری منطقه ۱۰

(افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۱۱۲۰ میلیارد ریال)؛ خرید و نصب چمن مصنوعی ورزشگاه شهرک گویم، رفوژ میانی بولوار میرزا شیرازی، احداث بوستان مشتاق (حیات) خیابان حیات - شهرک گلندشت حافظ، عملیات لوله‌گذاری میدان صنایع تا زیرگذر میلاد، بهسازی و نورپردازی تقاطع‌های غیرمسطح شهید رضاده و آفرینش گلنگ زنی ۲۸ پروژه به ارزش ۶۸۷۲ میلیارد ریال)؛ احداث باغ بانوان شهرک گویم، عملیات بهسازی، زیرسازی، آسفالت شهرک قصر قمشه، انجیره و سطح منطقه ۱۰، عملیات اجرای زیرسازی آسفالت و جدول گذاری شهرک گویم و دوکوهک، بهسازی پیاده‌رو در شهرک‌های گلستان، بزین، بهشتی، حافظ، حسین‌آباد، انجیره و... لوله‌گذاری و احداث کانیا و تک لیه ضلع جنوب اتوبان آیتا... علوی از زیرگذر گلستان تا شهرک دوکوهک،

احداث سرویس بهداشتی شهرک بهشتی، تعمیر و اجرای کانیا و جدول شهرک‌های گلستان، بهشتی، حافظ، آرین و سطح منطقه ۱۰، جابجایی شبکه برق و روشنایی شهرک بزین، احداث بوستان سمن‌های شهرک برنامه‌یو، بهسازی و مناس‌سازی معابر و پیاده‌راه‌های سطح منطقه ۱۰، نورپردازی تقاطع غیرمسطح شهدای جهاد، پروژه احداث بوستان پرهون شهرک گلستان، لوله‌گذاری عرضی خیابان فاطمی، پروژه محرومیت‌زدایی لوله‌گذاری و احداث معابر شهرک گود خراسانی شهرک گویم، بهسازی، مرمت و احداث سرویس‌های بهداشتی، لایروبی رودخانه‌ها و مسیل‌های معادن دوکوهک و سطح منطقه ۱۰، مناسب‌سازی معابر شهری جهت تردد معلولین جسمی، بهسازی ورودی شهر و احداث پیاده‌رو اطراف پروژه زیرگذر گویم، جابجایی شبکه برق میدان دوم گلستان در منطقه ۱۰، دیوارگذاری و بلوک چینی به صورت

پروژه‌های شهرداری منطقه ۱۰

پراکنده در سطح منطقه ۱۰

پروژه‌های شهرداری منطقه ۱۱

(افتتاح یک پروژه به ارزش ۱۱۲ میلیارد ریال)؛ پیاده‌رو سازی ضلع شمالی بولوار مدرس جنب ایستگاه مترو خیابان رازی

(کلنگ‌زنی یک پروژه به ارزش ۱۲۹ میلیارد ریال)؛ اجرای پروژه لوله‌گذاری و العصر از خیابان دسترس تا رودخانه

پروژه‌های شهرداری سازمان آرمستان‌ها

(افتتاح ۴ پروژه به ارزش ۲۷۷.۴ میلیارد ریال)؛ سامانه اعلان حریق آرمستان بهشت احمدی، عملیات ترمیم خط لوله انتقال آب گرم موتورخانه آرمستان بهشت احمدی، احداث ۵ حفر هزاره قبر آرمستان بهشت احمدی، احداث تصفیه خانه آرمستان بهشت احمدی

(کلنگ‌زنی ۲ پروژه به ارزش ۱۰۷۰۷ میلیارد ریال)؛ حفر ۴۰ حلقه چاه آرمستان بهشت احمدی، احداث قبور خانوادگی آرمستان بهشت احمدی... از جمله پروژه‌های است که عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شده است.

عکس از صدف مجدم



مهندس محمد امین بیان کرد: این پروژه در مناطق ۱ و ۶ شهرداری شیراز به ارزش روز به میزان ۴ هزار میلیارد تومان قرار گرفته که با همکاری قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) اجرا شد.

وی خاطرنشان کرد: بیش از یک دهه از آغاز عملیات اجرایی این پروژه می‌گذشت که به دلایل مختلف از چرخه عملیات اجرایی خارج شده بود که در دوره ششم مدیریت شهری شیراز با انبوهی از سازه‌های توتلی، گالری، پل‌های باز و... در دستور اجرا قرار گرفت.

معاون شهردار شیراز همچنین طول پروژه را ۷۱۰۰ مترمربع، عرض معبر را ۴۰ مترمربع و دارای ۵ تونل به طول ۱۱۰۰ مترمربع عنوان کرد و گفت: ابتدا و انتهای پروژه به تقاطع غیرمسطح متصل می‌شود. همچنین این بزرگراه دارای ۴ باند رفت و برگشت است.

مهندس امین تصریح کرد: ابتدای و انتهای این بزرگراه با ۱۰ دقیقه در ساعتهای که ترافیک نباشد، طی می‌شود.

وی صرفه‌جویی سالانه در مصرف سوخت به میزان ۲۰۰ میلیارد میلیارد تومان، دسترسی مناسب به کمربندی و رنگ شرقی و همچنین کاهش زمان سفر را از مزایای اجرای این پروژه عنوان کرد.

پروژه دوربرگردان اردیبهشت توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری این کلان‌شهر به بهره‌برداری رسید

معاون شهردار شیراز به پروژه دوربرگردان اردیبهشت که توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری این کلان‌شهر نیز به بهره‌برداری رسیده اشاره و عنوان کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.

دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر از زمانبندی اعلامی به بهره‌برداری رسیده است و مهندسین عیسی رئیس سازمان بازآفرینی و فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز گفت: دوربرگردان اردیبهشت به نام مبارک شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی از اوایل سال جاری در دستور اجرا قرار گرفت و نزدیک به یکماه سریعتر از زمان اعلامی زیر بار ترافیک قرار گرفت. به گفته وی، دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز زودتر از زمانبندی اعلامی به بهره‌برداری رسیده است.

معرفی ۱۰۹ پروژه شهرداری شیراز

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۹ پروژه شهرداری شیراز با ارزش بالغ بر ۱۵۳ هزار میلیارد ریال در قالب سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، همزمان با کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس رقم خورد.

این پروژه‌ها بدین شرح است:

پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی

(افتتاح ۲۳ پروژه به ارزش ۴۲۹۲۰ میلیارد ریال)؛ افتتاح محور شمالی بزرگراه آیتا... حائری شیرازی حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه محلاتی به طول ۷ کیلومتر با ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال، افتتاح استخر زهتابزاده بین‌الحرمین با ارزش ۴۲۰ میلیارد ریال، افتتاح دوربرگردان غیرمسطح شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی بولوار شهید چمران با ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال

(کلنگ‌زنی ۳ پروژه به ارزش ۵۳ هزار میلیارد ریال)؛ پارکینگ طبقاتی احمدی پایانه احمدی به ارزش ۳۵ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی غدیر تقاطع خیابان زبینه و لطفعلی خان زند به ارزش ۷ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی شهید کاراندیش پایانه شهید کاراندیش به ارزش ۱۱ هزار میلیارد ریال.

پروژه‌های معاونت شهرداری و معماری

(بهره‌برداری یک پروژه)؛ بهره‌برداری از سامانه جامع مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود فرآیندهای دریافت، کنترل و تأیید نقشه‌های ساختمانی و نقشه‌های تفکیک زمین، بهره‌برداری شهرداری شیراز، سازمان نظام مهندسی ساختمان، شرکت‌های مهندسی مشاور و افراد حقیقی دارای پروانه اشتغال، هوشمندسازی فرآیند دریافت، کنترل و تأیید نقشه‌های ساختمانی

فرآیند تفکیک زمین با هدف تهیه و آماده‌سازی زیرساخت‌های پیاده‌سازی رویکرد مدیریت و مدیریت اطلاعات ساخت

(BIM) با ارزش ۱۷۹۱۲ میلیارد ریال

پروژه‌های معاونت مالی و اقتصادی - معاونت محیط زیست و خدمات شهری (کلنگ‌زنی یک پروژه به ارزش ۴۶ هزار میلیارد ریال)؛ کارخانه زباله‌سوز، امحای پسماند و تولید انرژی بر مشور

پروژه‌های شهرداری منطقه یک

(افتتاح ۳ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال)؛ پیاده‌رو سازی خیابان مشکین فام، لوله‌گذاری خیابان شهدای ایبوردی ۱۳، لوله‌گذاری آب‌های سطحی خیابان علی‌رضایی، محلاتی تا پاسلاران نش خیابان شهید سبحانی، محوطه سازی فضای پشت آسیاب ستاکی کوچه ۲۶ بولوار شهید چمران، پیاده‌رو سازی خیابان انقلاب از کوچه ۱۲ تا تقاطع استقلال خیابان شوریده حدفاصل ذوالنوار تا سینما سعدی، جمع‌آوری پل فلزی و بهسازی آب گذر بولوار شهید چمران نش کوچه ۴۲، اجرای روشنایی بوستان خلیبرین

(کلنگ‌زنی ۷ پروژه به ارزش ۵۰۹ میلیارد ریال)؛ لوله‌گذاری میدان شهید مطهری و بولوار شهید قدوسی غربی، احداث مخزن ۳۰۰ متر مکعبی انتهای باغ رویا بولوار شهید چمران، لوله‌گذاری ورودی زیرگذر شهیدان شیخی، تمویض شبکه موجود آب‌های سطحی کوچه ۲۰ سفید آباد، زیرسازی، آسفالت، کانیا گذاری و روکش آسفالت کوچه‌ها و معابر، لوله‌گذاری کوچه ۴ بولوار دانشجو، اجرای روشنایی بولوار شهید چمران

حداکثر پل شهیدان شیخی تا بیارستان شهید چمران

پروژه‌های شهرداری منطقه ۳

(کلنگ‌زنی ۴ پروژه به ارزش ۷۷۰ میلیارد ریال)؛ احداث مجموعه ورزشی محله برآفتاب سعدی، اجرای دیوار حامل سنگی خیابان حجار شهرک رکن آباد، پیاده‌رو سازی خیابان تختی، پیاده‌رو سازی محور عرفان چهارراه حافظیه تا خیابان عبیرامیز

پروژه‌های شهرداری منطقه ۴

(افتتاح ۸ پروژه به ارزش ۳۱۱۰ میلیارد ریال)؛ مرمت و پیاده‌رو سازی بولوار استقلال، لوله‌گذاری بولوار عدالت از تقاطع رحمت تا خیابان شهیدان پوربیرک، فاز یک آشیانه آتش‌نشانی بولوار عدالت جنوبی، پیاده‌رو سازی خیابان قدمگاه شرقی، دیوار گذاری باغ جنت، پیاده‌رو سازی بزرگراه مهندسی، روشنایی و نصب پایه برق بزرگراه مهندسی، روشنایی و نصب پایه برق پیاده رو بولوار مئثم



نیست بلکه بستر دهها پروژه دیگر برای خدمت‌گذاری را فراهم کرده است، اگرچه این پروژه شیراز را زیباتر می‌کند اما متقدم زیبایی‌های شیراز را هم بهتر نشان می‌دهد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: ویژگی بزرگ این پروژه، وجود آلبوم بزرگی از مسائل است که یک مدیر در طول دوره خدمت با آن مواجه می‌شود. مهندس حسینی گفت: اتفاقات بزرگی پیش روی شیراز است که امید است با لطف خداوند شیراز به تراز اصلی خود به عنوان سومین حرم اهل بیت (ع) برسد.

شهردار شیراز:

بزرگراه آیت الله حائری شیرازی ۷۱ روز زودتر از

موعد مقرر به بهره برداری رسید

شهردار شیراز نیز در این آیین عنوان کرد: سی و نهمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید گرانقدر استان فارس در دستور اجرا قرار گرفت.

دکتر محمدحسن اسدی ادامه داد: امروز ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد و یکصد و یک میلیارد ریال آغاز می‌شود.

وی از تکمیل سومین بزرگراه شیراز در این مرحله از جهش عمرانی خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از محور شمالی بزرگراه آیتا... حائری شیرازی، سومین بزرگراه این کلان‌شهر تکمیل شد که تأثیر مثبتی در تسهیل و تردد شهروندان از رنگ شمال شرق به شمال غرب کلان‌شهر شیراز خواهد داشت.

شهردار شیراز از عوامل اجرایی این پروژه از جمله قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع)، هولدینگ راه و شهرسازی و مؤسسه راه و سازه تقدیر و بیان گفت: این پروژه با زحمت زیادی به ثمر نشست و در کشور کم‌نظیر وی‌نظیر است.

افتتاح دوربرگردان اردیبهشت و آغاز عملیات اجرایی چند هزار واحد پارکینگ در سه تقاطع از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید کاراندیش را از شاخص‌ترین پروژه‌های این مرحله از جهش عمرانی است.

دکتراسدی تصریح کرد: این پروژه اگرچه براساس برنامه اولیه زمانبندی با تأخیر به بهره‌برداری رسید، اما طبق برنامه‌های اجرایی، ۲۹ روز زودتر از موعد افتتاح شد.

وی همچنین افتتاح دوربرگردان اردیبهشت و آغاز عملیات اجرایی چند هزار واحد پارکینگ در سه تقاطع از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان غدیر و پایانه شهید کاراندیش را از شاخص‌ترین پروژه‌های این مرحله از جهش عمرانی شهرداری برشمرد

دکتراسدی ابراز امیدواری کرد که پروژه‌های در دست اقدام که بخشی از آن امروز به بهره‌برداری می‌رسد، تلاوم داشته باشد.

وی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: این روزها جای‌جای شهر شیراز از معابر و خیابان‌ها گرفته تا پل‌های هوایی و اماکن، مزین به یاد و نام و تصاویر شهدا شده است.

شهردار شیراز تأکید کرد: این پروژه‌ها در زمانبندی مشخص شده به بهره‌برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد مورد استفاده مردم قرار گیرد.

شهردار شیراز تصریح کرد: شاید امروز در کشور کمتر پروژه‌ای در زمانبندی مشخص شده به بهره‌برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ تبدیل شده که زودتر از موعد مورد استفاده مردم قرار گیرد.

دکتراسدی همچنین این نوید را به شهروندان داد که تا پایان اسامال چند ابر پروژه از جمله زیرگذر گویم، ۲۱۵ مترمربع متر که بزرگ‌ترین زیرگذر شهری محسوب می‌شود و تقاطع غیرمسطح احمد بن موسی (ع) - نواب - کمربندی که بزرگ‌ترین تقاطع شیراز و جنوب کشور است، در دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

شهردار شیراز همچنین در آیین بهره‌برداری از دوربرگردان اردیبهشت عنوان کرد: این پروژه به نام مبارک شهید محمد مؤیدی به مردم عزیز و شریف شیراز تقدیم می‌شود. وی از همه دست‌اندرکاران این پروژه به ویژه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز که با رعایت همه مسائل فنی و ایمنی نزدیک به یکماه زودتر از زمانبندی به پروژه را به بهره‌برداری رساندند، تقدیر کرد.

دکتراسدی در پایان سخنانش تصریح کرد: این دوربرگردان موجب تسهیل در عبور و مرور و روان شدن ترافیک خواهد شد.

معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع):

بزرگراه آیتا... حائری شیرازی موجب کاهش ترافیک، بهبود حمل و نقل و خدمات‌رسانی به شهروندان شیراز خواهد شد.

معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) نیز در این آیین خاطرنشان کرد: همزمانی این مراسم با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس را به فال نیک می‌گیریم.

سردار اسدا... حاجی‌زمانی عنوان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) افتخار اجرای پروژه‌های بزرگی در شیراز همچون بزرگراه آیتا... حائری شیرازی و چند پروژه دیگر از جمله اتصال ارتباطی خط ۱ به ۴ مترو و زیرگذر گویم را دارد.

وی با بیان اینکه ۳۵۷ پروژه بزرگ و ملی در ۳۱ استان کشور توسط این قرارگاه در راستای خدمت‌رسانی به مردم مهن اسلامی اجرا شده و یا در دست اجرا قرار دارد، افزود: از مجموعه هفت هلدینگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع)، پروژه‌های زیادی در حوزه‌های مختلف اجرایی شده است.

معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) خاطرنشان کرد: از آنجا که شیراز به عنوان سومین حرم اهل‌بیت (ع)، قطب علمی و گردشگری کشور بسیار، مهاجرپذیر است، لزوم اجرای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی همراه با توسعه شهری در آن احساس می‌شود. سردار حاجی‌زمانی تصریح کرد: پروژه بزرگراه آیتا... حائری شیرازی که موجب کاهش ترافیک، بهبود حمل‌نقل و خدمات‌رسانی به شهروندان شیراز خواهد شد، در اجرا با مسائلی مواجه بود و ناچار بودیم ۵۳ مورد انفجار کوچک انجام دهیم که خوشبختانه هیچ‌گونه حادثه جانی در برنداشت.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز: صرفه‌جویی در مصرف سوخت و کاهش زمان سفر مهم‌ترین مزیت این پروژه است

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در بخش دیگری از این مراسم عنوان کرد: در صدر بسته‌هایی که در این مرحله از جهش عمرانی قرار گرفته‌اند، پروژه بزرگراه آیتا... حائری شیرازی است.



سی و نهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز همزمان با برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس با افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵۳ هزار میلیارد ریال برداشته شد.

برداری از ۱۰۹ پروژه عمرانی شهری با حضور مسئولان ارشد، مراسم آغاز عملیات اجرایی و بهره‌استانی و شهری شیراز همچون استاندار فارس، شهردار شیراز، معاونین فنی و عمرانی، حمل و نقل و ترافیک، محیط زیست و خدمات شهری، مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، معاون هانگ کننده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و تعدادی از معاونین استاندار فارس برگزار شد.

استاندار فارس:

در شیراز براساس نیازهای واقعی پروژه‌ها تعریف شده و این امر مهمی است.

استاندار فارس در این آیین اظهار کرد: امروز یکی از روزهای به یادمانی مردم شریف شیراز است.

دکتر حسینی امیری ادامه داد: با همت مهندسان، کارشناسان، کارگران، مدیران و یک مجموعه‌ای از علاقه‌مندان به سازندگی کشور یکی از پروژه‌های مهم و تأثیرگذار در ابعاد مختلف مدیریت شهری شیراز افتتاح شد.

وی از همه دست‌اندرکاران اجرای پروژه بزرگراه آیتا... حائری شیرازی به ویژه شهردار سخت‌کوش و بی ادعای این کلان‌شهر تقدیر کرد.

استاندار فارس همچنین از همراهی، همکاری و اعتقاد به توسعه شهر شیراز توسط اعضای شورای اسلامی شهر شیراز سخن گفت و عنوان کرد: از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) نیز که پرچمش در کشور و شیراز همیشه بلند است، هم تقدیر می‌کنم.

دکتر امیری با بیان اینکه نحوه مدیریت منابع مالی در شهرداری با دیگر بخش‌ها متفاوت است، گفت: عمده منابع شهرداری شیراز برای اجرای پروژه‌ها از منابع مالی مردم و ناشی از عوارض است و در واقع پروژه‌ها با پول مردم سامان گرفته و به نتیجه رسیده می‌رسند.

نماینده عالی دولت در فارس: اعتماد مردم به شهرداری موجب

شتاب گرفتن پروژه‌ها می‌شود

وی همچنین به اعتماد متقابل بین مردم و شهرداری اشاره و خاطرنشان کرد: اعتماد مردم به شهرداری موجب شتاب گرفتن پروژه‌ها می‌شود.

نماینده عالی دولت در فارس خواستار تقویت اطلاع‌رسانی پروژه‌ها به شهروندان شد و تأکید کرد: این پروژه‌ها براساس محاسبات دقیق فنی به نتیجه رسیده، پس باید نشان داده شود که خارج از اشیاء محاسباتی این پروژه‌ها در راستای منافع و مصالح عمومی اجرایی شده است.

دکتر امیری تصریح کرد: اهمیت پروژه بزرگراه آیتا... حائری شیرازی که به نام این شخصیت بزرگ جهان اسلام، اندیشمند و کم‌نظیر نامگذاری شده، زمانی نمایان می‌شود که با دیگر پروژه‌های بزرگ این کلان‌شهر در موقعیت‌های مختلف جغرافیایی رنگ شود و شبکه‌های حمل‌ونقل مهم شیراز را ساماندهی کند.

شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته است پروژه‌های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند

وی اضافه کرد: پروژه‌ها باید با مطالعات دقیق علمی، محاسبات دقیق کارشناسی انجام شود و بسترهای قانونی پروژه‌ها مطالعه شده باشد تا در مسیر اجرا با مشکلات حقوقی و قضایی مواجه نشویم. امروز با تجربه‌ها و محدودیت‌ها، توقف پروژه‌ها، هزینه‌ها را بسیار بالا می‌برد؛ بنابراین تأکید می‌شود پروژه‌ها از جهت فنی، حقوقی و کارشناسی دچار مشکل نباشد.

استاندار فارس: شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته است پروژه‌های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند

استاندار فارس اضافه کرد: خوشبختانه در شیراز براساس نیازهای واقعی پروژه‌ها تعریف شده و این امر مهمی است. شیراز دارای شهردار با کفایتی است که توانسته است پروژه‌های مهمی را در این کلانشهر اجرایی کند و اعتبارات آنها را نیز تأمین نماید. همچنین شورای شهر با وی هماهنگ است و هر دو طرف به اعتماد متقابل رسیده‌اند که این نکته بسیار مهم است.

دکتر امیری با تصریح بر اینکه نیازسنجی واقعی در تعریف پروژه‌ها باید مدنظر قرار گیرد، به پروژه‌های محرومیت‌زدایی که ناشی از مشکلاتی است که حاشیه‌نشینی و مهاجرت در اطراف این کلان‌شهر ایجاد کرده اشاره و عنوان کرد: برای ساماندهی اطراف این کلان‌شهر به عنوان آبروی استان فارس، برنامه‌ریزی و محرومیت‌زدایی در برنامه‌ها مورد توجه قرار گیرد.

وی تأکید کرد: از آنجا که طرح جامع شهر شیراز در دست بازنگری است، باید نیازهای واقعی این شهر در پروژه‌هایی که تعریف می‌شود طبق چارچوب طرح بازنگری باشد. استاندار فارس عنوان کرد: با همت شهروندان و علاقه‌مندان به توسعه شهر، بودجه شهرداری شیراز به ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که قابل توجه است و باید با تلاش مجموعه شهرداری محقق شود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: پروژه غیرمسطح شهید محمد مؤیدی شهر شیراز را زیباتر می‌کند

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه بلند مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم بیان کرد: به میمنت برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس، تعدادی از پروژه‌های زیرساختی و مهم تقدیم مردم شریف شیراز می‌شود.

مهندس سید ابراهیم حسینی ادامه داد: شورای ششم معتقد به اقدامات بزرگ و نگاه بلند مبتنی بر برنامه برای رضایت شهروندان شیرازی است.

وی به پروژه بزرگراه آیتا... حائری شیرازی هم اشاره و تصریح کرد: اگرچه این پروژه ویژگی‌های خاصی دارد و از ارزش ترافیکی خود برخوردار است اما منحصر به این مهم

مدیر عامل کشت و صنعت پارس:

بازنگری در ساختار جذب نیرو جزو برنامه های اولویت دار شرکت پارس است



زرعی بهتر شود. مدیر عامل شرکت ملی پارس در ادامه از تلاش برای ایجاد بستر تحقیقات و نوآوری در عرصه تولید بذور جدید و باکیفیت در شرکت خیرداد و نتایج آن را در افزایش تولید ثروت، بهره وری و قطع وابستگی خارجی موثر دانست. علی نبوی: کمیته حساسرسی قوی در شرکت پارس مستقر شودمدیر عامل شرکت سرمایه گذاری

زرعی بهتر شود.

مدیر عامل شرکت ملی پارس در ادامه از تلاش برای ایجاد بستر تحقیقات و نوآوری در عرصه تولید بذور جدید و باکیفیت در شرکت خیرداد و نتایج آن را در افزایش تولید ثروت، بهره وری و قطع وابستگی خارجی موثر دانست. علی نبوی: کمیته حساسرسی قوی در شرکت پارس مستقر شودمدیر عامل شرکت سرمایه گذاری

جمع خیرین تامین سلامت فارس

یک سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است



شان و منزلت دانشجویان را از نیازهای مهم دانشگاه عنوان کرد و از خیرین خواست در این حوزه نیز با دانشگاه همراه باشند و با مشارکت دانشگاه و مجمع خیرین، بخشی از کمک های خیرین نیز به سمت ایجاد خوابگاه های دانشجویی هدایت شود. وی تاکید کرد: دانشگاه خانه همه ما است و همه در دانشگاه رشد کرده ایم؛ مسایلی دانشگاه با حوصله، صبر و مدارا قابل حل است و باید در کنار هم برای توسعه خدمات و ارتقای شاخص های دانشگاه تلاش کنیم تا دانشگاهی پویا داشته باشیم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به جایگاه واقعی خود دست یابد.

شان و منزلت دانشجویان را از نیازهای مهم دانشگاه عنوان کرد و از خیرین خواست در این حوزه نیز با دانشگاه همراه باشند و با مشارکت دانشگاه و مجمع خیرین، بخشی از کمک های خیرین نیز به سمت ایجاد خوابگاه های دانشجویی هدایت شود. وی تاکید کرد: دانشگاه خانه همه ما است و همه در دانشگاه رشد کرده ایم؛ مسایلی دانشگاه با حوصله، صبر و مدارا قابل حل است و باید در کنار هم برای توسعه خدمات و ارتقای شاخص های دانشگاه تلاش کنیم تا دانشگاهی پویا داشته باشیم و دانشگاه علوم پزشکی شیراز به جایگاه واقعی خود دست یابد.

اسدالله فولادی- خبرنگار جهان اقتصاد: مدیر عامل شرکت ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس گفت: ساماندهی نیروی انسانی و ساخت و بازنگری در ساختار جذب نیرو در شرکت پارس، ضروری و از اهم برنامه های مدیریت جدید است.

عبدل سروی زرگر در جلسه شورای عالی اداری این شرکت، ضمن ارائه گزارش کلی از موقعیت منطقه و عملکرد و شرایط شرکت در طی ۹ ماه گذشته سال مالی، برنامه بهبود ساختار سیستم های آبیاری و توسعه آن، توسعه باغات در اراضی شیب دار، حرکت به سمت تولید بذور با ارزش افزوده بالا، باز نگری در قرارداد با شرکت های خارجی، پیگیری حل مشکلات فی مابین شرکت و معارضین و پروژه های توسعه ای شرکت را از اهداف و استراتژی مدیریت جدید اعلام کرد.

وی، راه برون رفت این شرکت از وضعیت موجود و فعلی را اجرای پروژه های توسعه ای دانست و افزود: در همین راستا با تلاش شبانه روزی کارکنان صدیق، در سایه الطاف الهی و حمایت سهامداران عزیز، پروژه های توسعه ای را اجرا خواهیم کرد تا ضمن بازگشت سرمایه به شرکت، شرایط این بنگاه بزرگ اقتصادی و کشاورزی را مطابق با انتظار همگان بهبود بخشیده و توازن کار در بین نیروی انسانی را برقرار کنیم.

وی اضافه کرد: بحث مدیریت زمان در عملیات تولید را باید به درستی اجرا کنیم تا راندمان تولید شرکت متاثر از رعایت زمان دستوراتعمل های

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در دیدار با اعضای هیات مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس، این مجمع را سرمایه ای بزرگ برای حوزه سلامت برشمرد.

دکتر سید بصیر هاشمی، در دیدار با اعضای هیات مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس، با بیان اینکه مجمع خیرین تامین سلامت در استان فارس و شهر شیراز یک سرمایه بزرگ برای حوزه سلامت است، گفت: یکی از افتخارات دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز همراهی و تعامل با مجمع خیرین تامین سلامت است سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز کارهای بزرگی که از سوی مجمع خیرین تامین سلامت فارس در راستای کمک به حوزه سلامت و حمایت از بیماران انجام شده را قابل تقدیر دانست و افزود: اعتمادسازی بین خیرین و مجموعه سلامت، اقدامی مهم است که با تلاش اعضای مجمع خیرین تامین سلامت انجام شده است.

وی در ادامه با مهم برشمردن وقایع ملی، شایسته سالاری و عدالت محوری به عنوان اصول مهم گفتمان دولت و تاکیدات رئیس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: همه ما باید در کنار هم به مسایلی کشور، فکر کنیم و با کار شبانه روزی برای حل این مسایلی تلاش کنیم تا دین خودمان را به کشور و نظام ما ادا کنیم.

دکتر هاشمی همچنین ایجاد خوابگاه های دانشجویی در

اخبار

مدیرعامل پتروشیمی پارس:

افزایش ۴۰ درصدی درآمد پتروشیمی پارس

مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس از افزایش ۴۰ درصدی درآمدهای شرکت در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

سیاوش میرحاجی افزود: درآمد پتروشیمی پارس از ۳۰ هزار و ۳۳۳ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ بارشد. جناب ۴۰ درصدی به ۴۲ هزار و ۴۰۱ میلیارد تومان در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ رسیده است. وی بیان اینکه این شرکت در نیمه نخست سال جاری موفق شد نتایج تولید خود را به بالای دو میلیون و ۱۰۶ هزار تن برساند، گفت: این موضوع در کنار رشد قیمت محصولات شرکت باعث افزایش تولید و درآمدهای شرکت گردید. مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس خاطر نشان کرد: این موضوع سبب شده سود پتروشیمی پارس در این مدت بالا برود و این حساب سهامداران این پتروشیمی در پایان سال مالی، سود خوبی به دست خواهند آورد.

در منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز:

انجام تعمیرات اساسی تاسیسات تقویت فشار گاز با تکیه بر توان و دانش ایرانی

مدیر منطقه ۱۰ عملیات انتقال گاز از انجام تعمیرات دوره ای و نگهداری تاسیسات تقویت فشار گاز با تکیه بر توان و دانش داخلی خبر داد.

علی مفدانی بیان اینکه تعمیرات اساسی تجهیزات و قطعات تاسیسات تقویت فشار گاز، یک اقدام پیشگیرانه در راستای ارتقای قابلیت اطمینان شبکه انتقال پایدار و امن گاز می باشد، گفت: انجام به موقع تعمیرات اساسی موجب کاهش هزینه های تعمیراتی، افزایش طول عمر آنان، کاهش ریسک های ایمنی و زیست محیطی و افزایش راندمان شبکه انتقال گاز می شود.

وی ادامه داد: همزمان با برنامه تعمیراتی تاسیسات تقویت فشار گاز، سردهشت، آبخوش، خورموج و جیرو (۴و۹) همانند سال های گذشته از فروردین ماه امسال آغاز گردید و خوشبختانه با تکیه بر توان و دانش کارکنان واحد عملیات ایستگاهها و همه مهمتر مشارکت جمعی همه گروه های عملیاتی و روش های نوآورانه و بهره مندی از قطعات و تجهیزات سازندگان داخل، طبق برنامه زمان بندی پایان یافت.

مفدانی تاکید کرد: این برنامه تعمیراتی در دو بخش تجهیزات ثابت و تجهیزات متحرک از ابرار دقیق و برق شامل تعمیرات سطح B و A، توربین ها، تعمیرات ۴۸ و ۲۴ هزار ساعتی همسورهای گاز، بازرسی و سرویس های دوره ای اسکریپر ها، ژنراتورها و لوله های حفاظتی و همچنین مسیرهای ورودی و خروجی تاسیسات تقویت فشار گاز با رعایت تمامی الزامات و استانداردهای لازم به انجام رسیده است.

در تابستان امسال و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته:

تولید انرژی خالص واحدهای بخار نیروگاه نکا ۲۴ درصد افزایش یافت

تولید انرژی خالص واحدهای بخار نیروگاه شهید سلیمی نکا در تابستان امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافت.

مدیر نیروگاه بخار شرکت مدیریت تولید برق نکا با اعلام این خبر افزود: در تابستان امسال دو میلیارد و ۴۵۹ میلیون و ۱۷۹ هزار کیلووات ساعت در واحدهای بخار نیروگاه نکا تولید شد که در مقایسه با تابستان سال گذشته ۲۴ درصد رشد داشت. سید ابوالقاسم محمدی قلمه سری گفت: در فصل تعمیرات سال گذشته علاوه بر اجرای ۸ برنامه تعمیراتی در واحدهای بخار، چندین پروژه بازسازی توان و رفع محدودیت تولید از جمله تعویض لوله های سقف، بویلر واحدهای یک و ۲، لایروبی ملوم و افزایش سطح حوضچه آبگیر واحدهای بخار، تعمیرات و تمیز کاری تجهیزات مسیر آب سرد، پمپهای اساسی و اجیای گروه ۳ سیستم آب ژائولساز، انجام شد که در نتیجه تولید انرژی خالص در واحدهای بخار در یک پیک مصرف تابستان با کاهش نرخ خروج و پایداری واحدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش یافت. وی همچنین افزایش ۲۶۰ مگاواتی توان عملی تولید واحدهای بخار طی دو مرحله از شاخصهای مهم عملکردی در تابستان امسال ذکر کرد و افزود: با اجرای برنامه تعمیرات اساسی پمپهای ۳ و ۴ در پمپها و تعویض لوله های تعمیر فیلترها و تجهیزات مسیر خنک کاری آب دریا در نتیجه به مدار امن همه واحدهای هشتمی آب دریا در تابستان پس از حدود سه سال این مهم محقق شد. در حالی که واحدهای بخار نیروگاه شهید سلیمی نکا با ظرفیت نامی ۲۴۰ مگاوات، بزرگترین واحدهای بخار کشور است که با رفع محدودیت های تولیدی می تواند نقش مؤثرتری در پایداری شبکه سراسری برق کشور داشته باشد.

فرهنگسرای باقرالعلوم (ع) به سینما تبدیل می شود

فریدناصیریان- خبرنگار جهان اقتصاد

شهردار قسن در جلسه شورای معاونین ضمن اشاره به ضرورت وجود سالن سینما در شهر قسن، از تبدیل سالن فرهنگسرای باقرالعلوم (ع) به سینما خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر قسن، سید مصطفی بابیان این خبر گفت: ما میر به احداث سالن سینما در شهر و عدم اجابت شهروندان به شهرهای مجاور برای تماشای فیلم سینمایی جزو مطالبات مردمی بود که توسط نمایندگان مردم در صحن شورای اسلامی مطرح و تصویب شد. وی افزود: در همین راستا توجه به نیازهای و توانمندی موجود در سالن اجتماعات فرهنگسرای باقرالعلوم (ع) با انجام اقداماتی در راستای استانداردسازی، این محل در آینده نزدیک به سالن سینما تبدیل خواهد شد. شهردار قسن در این جلسه موضوعات مختلفی از جمله ایجاد فضای مناسب برای امکان گرفتن پرده، پمپهای برای افتتاح و بهره برداری از پروژه های دهه مبرک فجر، خرید کتابهای کمک درسی برای کتبخانه ها در راستای حمایت از دانش آموزان، تدویم ساماندهی بوستان ها و استقرار نگهبان در محوطات بازی کودکان، سیستم آبیاری قطره ای، تسریع در روند اجرای پروژه آبهای سطحی و سروامراط و مسئولین امر را به اجرای این امورات در سریع ترین زمان ممکن مکلف کرد.

بازدید مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان از پست ۲۰/۴ کیلوولت گل گهر

حمزه صدیقی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، از پست ۲۰/۴ کیلوولت تازه تاسیس شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر بازدید کرد.

این پست که با ظرفیت ۱۷۰۰۲ مگاوات (MVA) و ۵۴ فیذر خروجی طراحی شده به عنوان بزرگترین پست برق در بین شهرهای صنعتی کشور شناخته می شود.

بهره برداری از این پروژه گامی بزرگ در جهت تامین پایدار انرژی برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه گل گهر برداشته و بهبود چشمگیر بهره وری و افزایش تولید در این منطقه صنعتی کمک شایانی خواهد کرد. شهرکار صنعتی خصوصی گل گهر به عنوان بزرگترین شهرک صنعتی غربی و تخصصی فولاد کشور، نقش بسیار مهمی در اقتصاد ایران ایفا می کند. تامین آب این شهرک از خط انتقال تلخ فارس به میزان ۲۰۰ متر مکعب بر ثانیه و تامین گاز آن از طریق خط اختصاصی منطقه گل گهر به میزان ۱۲۵ متر مکعب بر ساعت، نشان از اهمیت استراتژیک این منطقه صنعتی در کشور دارد.

صدیقی با حضور در محل اجرای این پروژه به ارائه نظرات کارشناسی در حوزه تخصصی شبکه های توزیع، بر اهمیت همکاری و تعامل بین شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر در راستای ارتقاء بهره وری و افزایش تولید در این منطقه صنعتی و مدیریت منطقه گل گهر نیز ضمن قدردانی از حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، گزارشی کامل از مراحل ساخت و پیشرفت این پروژه به اطلاع کارکنان و مدیران شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان قدردانی کرد. بهر بهره برداری کامل از این پروژه در سه فاز، فصل جدیدی در تامین انرژی پایدار و مطمئن برای واحدهای تولیدی مستقر در منطقه گل گهر آغاز خواهد شد. این دستاورد بزرگ، حاصل تلاش های مهندسی و متخصصین حوزه انرژی و نشان از عزم جدی این دوش شرکت برای توسعه زیرساخت های انرژی کشور دارد.

چور کم کاری متولیان ساماندهی معادن را شهرداری کرخ به دوش می کشد درحج عملی و رسیدگی به معادن متجاهر نزدیک به ۱۶ دستگاه مسئولیت دارند که متاسفانه عمده انتظارات و پرداختها از جانب شهرداری کرخ بود است و باقی دستگاهها در این زمینه اقدامات و وظایف محوله را به انجام رسانده اند.

و نیروی انسانی شرکت و تقویت نیروی عملیاتی شرکت پارس، خواستار تهیه گزارش برای مذاکره با سازمان خصوصی سازی و پیگیری مشکل تامین سرمایه جهت اجرای پروژه های شرکت ملی پارس و همچنین بحث بروز رسانی اطلاعات مالی و فنی پروژه ها شرکت شد.

علی نبوی افزود: فرصتها در شرکت ملی پارس زیاد است و با دانش فنی و همت و تعصب همکاران و سایر سهامداران میتوان وضعیت شرکت را بهبود بخشید و در این رابطه باید در تعیین تکلیف محاسبات اقتصادی و مالی برخی فعالیت هایی که تاثری در سود شرکت ندارد تجدید نظر شود تا ضمن بررسی خطای گذشتهگان، آیندگان نیز با دوری از این خطاها راه و روش درست را برای تولید ثروت و اشتغال در این شرکت خلق کنند.

ابراهیم فهیمی: مدیر عامل جدید شرکت پارس یکی از کارآمدترین مدیران ملی است نماینده مردم پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز در مجلس نیز ضمن قدردانی از حضور مهمانان شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، شرکت ملی پارس را پایگاه فعالیت مقاومتی در منطقه دانست و گفت: مدیر عامل جدید شرکت یکی از کارآمدترین و توانمند ترین مدیران ملی و مایه امید است. ابراهیم فهیمی تاکید کرد: با تمام قوا در کنار همه مدیران و کارکنان شرکت در ارتقای جایگاه واقعی شرکت ملی پارس تلاش خواهیم نمود.

موضوعی ارزشمند است. وی با اشاره به اهمیت تکرم خیرین افزود: سرمایه های خیرین باید به گونه ای هدایت شود تا مسایلی موجود، در راستای قوانین و مقررات به بهترین نحو برطرف و کارها با سرعت بیشتری اجرایی شود.

دکتر محمود تابنده نیز در دیدار با سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر «سید بصیر هاشمی» را از جامعه نیکوکاران و آشنا با فعالیت های مجمع خیرین تامین سلامت معرفی کرد.

رئیس هیات مدیره مجمع خیرین تامین سلامت فارس گفت: در مجمع خیرین تامین سلامت فارس تلاش می کنیم تا در راستای اهداف دانشگاه و حوزه سلامت گام برداریم و منافع همکاری نزدیک دانشگاه و مجمع، به مردم می رسد مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت فارس نیز در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات این مجمع در سال های گذشته از آغاز ایجاد مجمع تاکنون، امضای تفاهم نامه همکاری با خیرین حوزه سلامت را به عنوان یکی از اقدامات مجمع خیرین تامین سلامت فارس در راستای کمک به حوزه سلامت و خدمت رسانی بهتر به بیماران برشمرد.

دکتر «علی اکبر رامجردی» همچنین از بهره برداری از بزرگ ترین افتخارگاه همراه بیمار کشور در آینده از نزدیک برای رفاه همراهان بیماران در شیراز خبر داد و از امیدواری کرد این افتخارگاه، مجموعه ای شاخص برای استان فارس باشد.

فراخوان هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه در خراسان رضوی

بیش از ۸۰ درصد از این رقم بر دوش واحدهای تولیدی است. ایراهیمی خاطر نشان کرد: حوزه تولید خراسان رضوی از محل مالیات خود بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در سال گذشته بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در هفت ماه امسال به شهرداری ها و دهیاری ها کمک نقدی داشته است. این ظرفیت صنایع خراسان رضوی بوده که در این میان، تلاش مابین است که در این میان ای گرفتنی ها، از ظرفیت رسانه های جمعی استفاده کنیم تا مشکلات فعالان اقتصادی با قلم های شیوا، زبان های رسا و قالب های ماندگار مورد پیگیری قرار بگیرد.

برگزاری تورهای بازدید تخصصی برای اصحاب رسانه در ادامه دبیر هفتمین جشنواره صنعت و رسانه نیز اظهار کرد: در این جشنواره، آثار مرتبط با حوزه اقتصاد، صنعت، کشاورزی و تجارت گردآوری می شود تا پس از گذران دوره داوری کارشناسی، به بهانه تجلیل از منتخبان، به مرور فرصت های کار مشترک رسانه و تولید بپردازیم.

محسن رضوی افزود: در حوزه صنعت و تولید که مهم ترین رکن مبارزه در جنگ اقتصادی محسوب می شود، رسانه ها عنصر پیشتاز و پیشران هستند. هدف از برگزاری این جشنواره نیز تسهیل این فضای همکاری مشترک میان رسانه ها با اتاق بازرگانی خراسان رضوی است و در شرایطی که سال گذشته بیش از ۸۵۰ اثر در بخش های مختلف به دبیر خانه ارسال شد، پیش بینی ما در جشنواره هفتمین، افزایش کمی و کیفی آثار اسالی است.

دبیر هفتمین جشنواره صنعت و رسانه بابیان اینکه در جریان برگزاری جشنواره امسال، چهار تور بازدید از مراکز صنعتی برای اصحاب رسانه برنامه ریزی شده تا تولیدات اقتصادی به شکل هدفمند در رسانه ها منعکس شود، گفت: رویداد هفتم در محورهای تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید ملی و چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی برگزار می شود، ضمن اینکه یک بخش ویژه با عنوان «تازاری انرژی» تعریف شده است تا آثار تخصصی در این باره گردآوری شود.

مهلت ارسال آثار به هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه خراسان رضوی اول دیماه سال ۱۴۰۳ است وی بیان کرد: در جشنواره هفتم، آثار منتشر شده از ابتدای دی ۱۴۰۳ تا ابتدای دی ۱۴۰۳ در رسانه های داخلی مورد بررسی قرار گرفته و مهلت ارسال آثار نیز تا ۲۰ دیماه امسال خواهد بود و با راه اندازی درگاه اینترنتی با عنوان رسمی جشنواره، علاقه مندان می توانند آثار خود را به دبیر خانه دائمی جشنواره تولید و رسانه ارسال کنند.

است، در سال گذشته استقبال خوبی از این جشنواره شد و امسال نیز در همین راستا یکی از اعضای هیات رئیسه خانه شامل رئیس کمیسیون جوانان به صورت خاص مسئولیت هدایت گری این جشنواره را بر عهده گرفته است.

وی با بیان اینکه در هفت ماه نخست سال جاری، صادرات خراسان رضوی از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار فراتر رفته است، تصریح کرد: در این بازه زمانی، بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری جدید در حوزه تولید انجام شده است و تعدادی از واحدهای راکد در مسیر احیا بازگشایی شده اند. اگر شرایط انرژی در کشور مدیریت شود، تولید خراسان رضوی این قابلیت دارد که در بازارهای خارجی نقش مؤثر داشته باشد. ایراهیمی با تاکید بر اینکه اکنون، تولید معادن سنگان خواف افزایش چشمگیری دارد که این یک نمونه از زنجیره توانمند تولید در خراسان رضوی محسوب می شود، افزود: با این حال، در شرایطی که میدان داران عرصه تولید و اقتصاد در تلاش برای آوری هستند، برخی مسئولان هر روز یک مشکل جدید به مشکلات تولید کنندگان اضافه می کنند.

وی با انتقاد از طرح جدید وزارت نیرو برای افزایش چشمگیر قبوض برق مصرفی صنایع با عنوان «هزینه تازیت» گفت: در شرایطی که راهبردی جدید شرکت برق، سوق دادن شرکت های تولیدی به سمت خودکفایی در تولید و مصرف برق است، بر اساس آخرین گزارش ها، هزینه تازیت از مهر ماه روی قبوض صنایع اعمال شده و شاید حتی دو برابر نرخ قبض برق واحدهای تولیدی، حق تازیت انرژی از آن ها اخذ می شود.

تدبیر نادرست در بهره مندی انرژی برق رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی اظهار کرد: با آغاز فعالیت دولت چهاردهم، آرامشی بر اقتصاد کشور حاکم شد که نرخ تورم از ۴۸ درصد به حدود ۳۰ درصد کاهش یافت. اما نگرانی ما از این است که سخت گیری های نادرست در حوزه تورم را دوباره بازار را به مسائل مرتبط با تورم درگیر کند. این درست نیست که باغ تالارها با برق به هر میزان که خواسته باشند بهره ببرند، اما محدود شش هزار واحد صنعتی هر روز نگران انرژی خود باشند.

وی با تاکید بر اینکه هر یک روز تعطیلی واحدهای تولیدی علاوه بر بیگاری بیش از ۲۲۰ هزار کارگر، حدود هزار میلیارد تومان خسارت روی دست صاحبان صنایع می گذارد، افزود: اداره کل مالیات خراسان رضوی در هدف گذاری خود، برنامه ریزی کرده تا ۲۸ هزار میلیارد تومان تأمین کند که



یک کار یکاتوره، با یک گزارش طنز دلنشین می تواند اثر گذار باشد، رسانه های رسمی می توانند گفتمان تقویت و حمایت از تولید ملی، ایجاد تعصب در مصرف کالای ایرانی و غیرت در مصرف کننده و تولید کننده را ایجاد نمایند. وی اظهار کرد: جشنواره تولید ملی و رسانه بهانه ای برای ایجاد یک پیوند جمعی ملی در راستای حمایت از تولید داخل است، مدیران جشنواره مزبور همت کردند تا به این تعصب اهالی رسانه نسبت به تولید ملی آفرین گفته و رسانه های برتر در این زمینه را تشویق کنند که این مسیر درست را در جهت حمایت از تولید ملی پیش ببرند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی همچنین به انتخاب درست نام تجاری برای بخش تولید اشاره کرد و گفت: استفاده از واژگان بیگانه و غیر فارسی در حوزه صنعت و صنف ریشه تاریخی دارد، اما امیدواریم به همت خانه صنعت معدن و تجارت همان طور که با وجود ۶ هزار واحد صنعتی در خراسان رضوی به خودکفایی در تولید رسیده ایم، با انتخاب نام فارسی برای برندهای تجاری نیز به خودکفایی در حوزه فرهنگ دست یابیم.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در این نشست به محورهای هفتمین جشنواره تولید ملی و رسانه اشاره کرد و گفت: تبیین و ترویج کارآفرینی، حمایت از تولید ملی، چالش های تولید و اقتصاد مقاومتی محورهای این دوره بوده که «تازاری انرژی» به عنوان محور ویژه برای جشنواره در نظر گرفته شده است. فیروز ابراهیمی افزود: این جشنواره برای خانه صنعت معدن و تجارت خراسان رضوی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار

طرح سرشماری عمومی کشاورزان در جنوب غرب خوزستان آغاز شد

ششمین سرشماری عمومی کشاورزان همزمان با سراسر کشور شنبه با نواختن زنگ در آبادان، خرمشهر و شادگان آغاز شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان خرمشهر شنبه در این آیین در مدرسه روستای منامسیه گفت: اجرای سرشماری عمومی بخش کشاورزی در واقع به روز کردن اطلاعات و آمار در این حوزه برای برنامه‌ریزی‌های دقیق در راستای توسعه است.

مسعود خواست خدای افزود: مسئولان، بهره‌برداران بخش کشاورزی، شوراها و دهیاران در سرشماری عمومی کشاورزی با مأموران آمارگیر، بر لزوم ارائه آمار دقیق توسط بهره‌برداران بخش کشاورزان شهرستان در این سرشماری همکاری کنند. وی اظهار کرد: این سرشماری در بخش کشاورزی و دامپروری و سایر زیربخش‌های آنها نقش موثری دارد.

فرماندار خرمشهر با اشاره به اینکه بخش کشاورزی این شهرستان تاثیر ویژه‌ای بر اقتصاد شهری دارد بیان کرد: نتایج این سرشماری زمینه‌ساز توسعه شهرستان، تکمیل زیرساخت‌های کشاورزی، برنامه ریزی و تصمیم‌گیری‌های موثر برای آینده بخش کشاورزی و سایر زیربخش‌های آن خواهد بود.

خواست خدای سرشماری عمومی کشاورزی را از برنامه‌های مهم امسال دولت برشمرد و گفت: این سرشماری از امروز ۱۲ آبان ماه تا ۴۵ روز ادامه دارد و نیاز است همه اقشار در این امر مهم یاریگر مأموران سرشماری باشند. معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری آبادان نیز بیان کرد: سه گروه عملیاتی ۱۲ نفره در طرح سرشماری کشاورزی این



شهرستان ساماندهی شدند و در بازه زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری خواهند کرد.

علی حنظل عیدانی مراسم نواختن زنگ سرشماری عمومی کشاورزی در مدرسه شهید مکیان روستای رملیه آبادان اظهار کرد: طرح سرشماری کشاورزی در شهرستان آبادان به ۲ صورت و در محدوده شهری به صورت تلفنی و در مناطق روستایی با حضور کارشناسان در محل اجرا می‌شود.

وی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده در شهر اروندکنار و

زراعت، باغداری، پرورش قارچ، پرورش آبزیان، پرورش دام سبک و سنگین و ژئوبرداری مورد بررسی قرار گرفته و نتایج آن نشان‌دهنده اقدامات، عملکرد و تغییرات بخش کشاورزی طی ۱۰ سال گذشته در سطح شهرستان است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان آبادان گفت: انجام سرشماری‌ها برای توسعه کشورها یک مسأله حیاتی و اولین قدم برای توسعه کشور در بخش کشاورزی است.

فرماندار شادگان آیین آغاز سرشماری کشاورزی در جهاد کشاورزی این شهر گفت: چهار گروه عملیاتی در طرح سرشماری کشاورزی این شهرستان ساماندهی شدند و در بازه زمانی ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر به مدت ۴۵ روز در این طرح همکاری خواهند کرد.

جمال صالح‌زاده ادامه داد: کشاورزان باید در اجرای این طرح با مأموران سرشماری همکاری کنند.

وی اظهار کرد: سرشماری کشاورزی در برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای بخش کشاورزی شهرستان از اهمیت بسیار بالایی دارد و همه ادارات و دستگاه‌ها نسبت به برنامه ریزی جهت اجرای دقیق طرح سرشماری عمومی کشاورزی اقدامات لازم را انجام دهند.

فرماندار شادگان گفت: به منظور اجرای بهتر سرشماری عمومی کشاورزی از ظرفیت رسانه‌ها و پیام‌رسان‌های داخلی و فضای مجازی تبلیغات محیطی و دهیاران و شوراهای اسلامی به کشاورزان استفاده می‌شود.

به گزارش ایرنا، خوزستان سالانه با تولید ۱۷۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی مقام نخست کشور را در این بخش دارد.

وضعیت ذخایر آبزیان ایران ۲۴ پله صعود کرد

در سال ۲۰۲۴ قرار دهد

در این میان اقداماتی نظیر مدیریت درست صید ترال که به واسطه تلاش‌های انجام شده در مجلس و دولت، سبب شده تا ایران در زمینه وضعیت ذخایر آبزیان با ۲۴ پله صعود به رتبه ۱۷ دنیا و رتبه نخست خاورمیانه دسد یابد

در بخش دیگری از این گزارش، مقایسه و ارزیابی جایگاه ایران با برخی کشورهای منطقه در شاخص عملکرد محیط زیست بررسی شده که کشورمان در حوزه حفاظت از مناطق کلیدی تنوع زیستی دریایی دارای نمره ۶۶.۴ و رتبه ۳۹ بوده که طی ده سال اخیر تغییراتی نداشته است

همچنین در حوزه حفاظت از زیست‌گاه‌های دریایی به نمره ۲۲.۲ و رتبه ۶۹ دست یافته‌ایم. شدت حفاظت دریایی نیز دارای نمره ۱۰۰ و رتبه یک بوده است. در مجموع حوزه شیلات به نمره ۶۲.۳ و رتبه ۶۳ دست یافته که تغییرات ده ساله آن معادل ۲.۱ درصد است و در بین کشورهای عربستان که دارای رتبه ۵۶، مصر دارای رتبه ۳۲.۴ و ترکیه که دارای رتبه ۵۰ است، کشورمان بالاترین رتبه را از آن خود

در بخش‌های مختلف نشان می‌دهد که ایران در بخش‌های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیستی خود، ردپا داشته و در مقابل در بخش ماهیگیری و جنگل کمتر از ظرفیت زیستی خود بهره‌برداری کرده که باعث وضعیت پایدار شده است

این گزارش با هدف سرزندگی اکوسیستم در بررسی زیرگروه شیلات نامگر وضعیت ذخایر آبزیان را دارای وزن ۰.۴ درصد، صید آبزیان دورریخته شده را دارای وزن ۰.۴ درصد، صید ترال در منطقه انحصاری اقتصادی را دارای وزن ۰.۵ درصد نامگر تروفیک دریایی منطقه‌ای را دارای وزن ۰.۱ درصد و صید ترال در اقیانوس‌ها را دارای وزن ۰.۷ درصد برآورد کرده است. در حوزه جایگاه ایران در شاخص عملکرد محیط زیستی نیز این گزارش با اشاره به سرزندگی بومسازگان اضافه کرده است که تغییر در معیارهای نمره‌دهی در بخش شیلات باعث شده است تا به رقم رشد ۳۹.۹ درصدی نمره ایران در این بخش نسبت به دوره پیشین بهبود یافته و کشورمان را در رتبه نخست بین کشورهای مصر، ترکیه و عربستان

معاون وزیر جهاد اعلام کرد؛

پیش‌بینی ۵۰ درصد خودکفایی تولید بذر سبزی و صیفی در کشور

درصدی در پایان برنامه هفتم توسعه است معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نقش سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در کاهش وابستگی به واردات عنوان کرد: در حال حاضر، ۹۸.۵ درصد بذر محصولات زراعی کشور در داخل تولید می‌شود که این دستاورد معادل ارزشی بیش از یک میلیارد یورو دارد

وی افزود: این رقم نشان دهنده اهمیت و اثربخشی تحقیقات و تولیدات سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) در حوزه بذر است و از کاهش وابستگی به واردات بذر محصولات استراتژیک نظیر گندم و تأمین نیاز داخلی حکایت دارد

گل محمدی با اعلام حمایت کامل سازمان تات از بخش خصوصی، ادامه داد: در زمینه تولید بذرهای هیبرید برای محصولات گلخانه‌ای از جمله گوجه‌فرنگی، خیار و فلفل، از بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کامل خواهیم کرد و در همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی، زیرساخت‌ها و امکانات لازم را در اختیار آنان قرار می‌دهیم

وی در ادامه تصریح کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری، بخش‌های کلیدی برای توسعه این فناوری‌ها در کشور هستند رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی خاطر نشان کرد: امروز با تلاش جهاد دانشگاهی

محصولی که برای برداشت آن بیش از ۱۲ هزار نفر راهی شهرستان زاوه می‌شوند

جواد محمدپور در گفت و گو با ایستا، با بیان اینکه شهرستان زاوه با سطح زیر کشت ۱۵ هزار و ۷۰۰ هکتار، بیشترین سطح زیر کشت زعفران کشور را داراست، اظهار کرد: فصل برداشت زعفران از نیمه مهرماه آغاز و تا اواخر آبان ماه نیز ادامه دارد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زاوه با بیان اینکه

هردار:

حفظ باغات شیراز خط قرمز مدیریت شهری است

شهردار شیراز با اشاره به نقش باغات این کلانشهر در کسب عنوان پایتخت محیط زیست آسیا، حفظ باغات را خط قرمز مدیریت شهری اعلام کرد

محمدحسن اسدی امروز، ۱۲ آبان در نشست شهرداری شیراز اظهار کرد: انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا توسط مجمع شهرداران آسیایی در سال ۲۰۲۴ یک برگ برنده و کارت طلایی برای

این کلانشهر تاریخی، فرهنگی و مذهبی است

وی افزود: شیراز در بسیاری از فاکتورها برای جهانیان یک شهر بی‌نظیر شناخته می‌شود؛ اینکه این کلانشهر به عنوان پنجمین شهر پرجمعیت کشور بیشتر روزهای سال را با هوای پاک سپری کرده است، مجمع شهرداران آسیا را متقاعد کرد که شیراز را به پایتختی انتخاب کند تا گردشگران سفر به شیراز را در میان جاذبه‌های آن به مثابه فرصتی برای تنفس در میان عطر بهار نانچ قلمداد کنند

شهردار شیراز درباره کسب این عنوان بین‌المللی در میان مجمع شهرداران آسیایی گفت: عنوان پایتختی زیست‌محیطی کلانشهر شیراز در سال ۲۰۲۴ توسط مجمع شهرداران آسیایی در هشتمین روز از آغاز سال جاری میلادی با اعطای گواهی پایتختی محیط زیست آسیا،

سرشماری عمومی کشاورزی باعث ایجاد امنیت غذایی پایدار می‌شود

قزوین - ایرنا - ناظر سرشماری مرکز آمار ایران در قزوین گفت: سرشماری عمومی کشاورزی به منظور برنامه ریزی هرچه بهتر در راستای تأمین امنیت غذایی پایدار با هدف افزایش بهره بردار و حفظ منابع کشاورزی انجام می‌شود

به گزارش خبرنگار ایرنا، سید صدرالدین بلادی موسوی روز شنبه در آیین افتتاح و شروع به کار سرشماری عمومی کشاورزی قزوین اظهار کرد: سرشماری کشاورزی در ایران هر ۱۰ سال یکبار انجام می‌شود

و آخرین سرشماری عمومی کشاورزی مربوط به سال ۱۳۹۳ است و اضافه کرد: هدف اصلی سرشماری عمومی کشاورزی کسب اطلاعات و آمار روز بخش کشاورزی است تا بتوان با برنامه ریزی درست و صحیح مبتنی بر پایش اطلاعات و آمار برای تأمین امنیت غذایی کشور وارد عمل شد

بلادی موسوی با بیان اینکه ۱۶ درصد جمعیت شاغلان کشور را کشاورزان تشکیل می‌دهند، ادامه داد: ۶ درصد ارزش افزوده اقتصادی کشور مربوط به بخش کشاورزی بوده و چهار میلیون بهره بردار کشاورزی در کشور وجود دارند که ۹۰ درصد آنها در مناطق روستایی فعالیت می‌کنند

این مسوول با اشاره به آغاز به کار ششمین سرشماری عمومی کشاورزی در کشور خاطرنشان کرد: به منظور اجرای هرچه بهتر و صحیح تر سرشماری عمومی کشاورزی تمامی دستگاه‌های اجرایی و دولتی مکلف هستند تا امکانات و تجهیزات خود را در اختیار مرکز آمار قرار دهند

ناظر سرشماری مرکز آمار ایران در قزوین خاطرنشان کرد: ۸۵ میلیون جمعیت در کشور ما زندگی می‌کنند که از لحاظ جمعیتی رتبه ۱۷ جهان را داریم و سهم ما در اشتغال بخش کشاورزی رتبه ۱۵ دنیا است

بلادی موسوی یادآور شد: ایران در تولید محصول پسته و خرما رتبه دوم جهان را دارد که پسته نیز یکی از محصولات شاخص قزوین بوده و این ۲ محصول از محصولات استراتژیک کشور به شمار می‌روند

وی افزود: مساحت خاکی استان قزوین ۶ صدم بوده و جزو ۷ استان آخر کشور است و از لحاظ جمعیتی نیز این استان در رتبه بیستم و در جمعیت روستایی جزو ۱۰ استان آخر کشور ارزیابی می‌شود

تبدیل ۶۰۰۰ هکتار اراضی ملی گیلان به نفع مردم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: تاکنون ۶۰۰۰ هکتار از اراضی ملی استان به نفع مردم به غیر ملی تبدیل شده و در اختیار مردم قرار گرفته است

صالح محمدی امروز، ۱۲ آبان ماه در کمیسیون رفح تداخل استان گیلان، با اشاره ظرفیت‌های قانون رفح تداخلات اراضی ملی و کشاورزی، اظهار کرد: این فرصت ایجاد شده تا بتوانیم برای حل مشکلات مردم به ویژه در مناطق روستایی تصمیمات خوب و درست را اتخاذ کنیم

وی با بیان اینکه رفح تداخل اراضی اختلاف بین مردم با مردم و مردم با دولت را برطرف می‌کند، افزود: تاکنون ۶۰۰۰ هکتار از اراضی ملی استان به نفع مردم به غیر ملی تبدیل شده و در اختیار مردم قرار گرفته است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به حجم بالای مراجعات به محاکم قضایی و دادگستری‌ها جهت با محوریت تداخل اراضی، خاطرنشان کرد: رفح تداخل این مراجعات را کاهش می‌دهد محمدی ضمن فقدان کلی ادارات کل منابع طبیعی و ثبت اسناد و املاک و اقتصاد و دارایی جهت همکاری با کمیسیون رفح تداخل، اضافه کرد: در اراضی مربوط به حاشیه تالاب انزلی و ساحل چمخاله عملیات رفح تداخل با کندی پیش می‌رود و لذا نیازمند استفاده از ظرفیت نمایندگان مجلس هستیم

محمدی قانون رفح تداخل اراضی کشاورزی را در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی دانست و گفت: کمیسیون رفح تداخلات استان تشکیل شده و از ۳۳۰ هزار هکتار اراضی مشمول قانون رفح تداخل تاکنون ۲۱۸ هزار هکتار در کمیسیون رفح تداخلات با حضور مدیران کل ثبت اسناد، اقتصاد و دارایی و منابع طبیعی انجام شد و برای ۱۱۵ هزار هکتار هم سند کشاورزی صادر و به صاحبانشان تحویل شده است

سرشماری عمومی بخش کشاورزی راهی برای توسعه کشور

ایستا/خراسان رضوی ساعاتی قبل، زنگ عملیات اجرایی سرشماری بخش کشاورزی همزمان با سراسر کشور، در تمامی شهرهای خراسان رضوی به صدا در آمد، طرحی که بر اساس گفته کارشناسان تأثیر بسیاری در تصمیم‌گیری‌ها، سیاست‌گذاری‌ها و به خصوص توسعه کشور دارد

این طرح که از سال ۱۳۵۲ در کشور آغاز شده، تاکنون ۵ نوبت برگزاری آن پشت سر گذاشته شده و نتایج این سرشماری نشان می‌دهد که ایران جزو کشورهای پیشرو است

بدیهی است بسیاری از شهرهای خراسان رضوی در تولید محصولات کشاورزی مختلف قطب تولید در سطح کشور محسوب می‌شوند و عملاً اهمیت این سرشماری نسبت به گذشته دو چندان است

در همین خصوص ابراهیم رودسرای، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب با تأکید بر اهمیت طرح سرشماری در تصمیم‌گیری‌ها گفت: اساس برنامه‌ریزی در هر بخش مستلزم داشتن آمار صحیح است. وی با بیان اینکه در بخش کشاورزی برای داشتن یک برنامه‌ریزی صحیح برای بهره‌برداران نیاز به آمار و اطلاعات داریم، افزود: در همین راستا طرح سرشماری کشاورزی همزمان با سراسر کشور از ۱۲ آبان آغاز و به مدت ۴۵ روز ادامه دارد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب اظهار کرد: در این طرح مأموران مربوطه با داشتن کارت شناسایی معتبر به بخش کشاورزی مراجعه کرده و اطلاعات کشاورزی و دامپروری و سایر فعالیت‌های بهره‌برداران را ثبت می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه کشاورزان و بهره‌برداران نهایت همکاری را با مأموران داشته باشند و به دقت سوالات را پاسخ دهند، تصریح کرد: قطعاً با داشتن اطلاعات صحیح خواهیم توانست بهترین برنامه‌ریزی را برای بخش کشاورزی شهرستان داشته باشیم

بیشتر گردشگری سلامت در شهر شیراز شده است

وی بیان کرد: این عنوان برای شهر شیراز، مجموعه شهرداری را مکلف می‌کند تا اقدامات بیشتری برای پایداری زیست محیطی شهر انجام دهد تا جایی که برای دیگر شهرهای عضو مجمع به یک شهر الگو تبدیل شود. عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان یادآور شد: کلانشهر شیراز پنجمین شهر پرجمعیت کشور است که هیچ

روزی از سال را با آلودگی هوا سر نمی‌کند و همه روزهای سال مردم در هوای پاک زندگی می‌کنند. اسدی همچنین گفت: نباید از این نکته مهم غافل شد که داشتن هوای پاک شیراز در مقایسه با کلانشهرهای دیگر را می‌توان به گواه دستگاه‌های سنجش و پایش آلودگی هوا ثابت کرد. به‌طوری که همه روزهای شیراز هوای قابل قبولی دارد و تنها در مواردی بسیار نادر هوای ناسالم برای گروه‌های حساس اتفاق می‌افتد. عضو هیئت‌مدیره انجمن کلانشهرهای جهان (متروپلیس) اضافه کرد: داشتن هوای قابل قبول در اکثر روزهای سال شاخص بسیار مهمی برای کلانشهرهاست که در این زمینه فضای سبز و باغات شیراز به عنوان ثروت سبز این شهر به کمک پایداری هوای پاک آمده‌اند، پس خود این موضوع نیز اهمیت بالایی دارد

بایدها و نبایدهای استفاده از سرویس‌های هوش مصنوعی



و باید با دقت عمل کنید. در قدم بعدی کاربران نباید اطلاعات محرمانه سازمانی خود را با هوش مصنوعی به اشتراک بگذارند. درباره چرایی آن باید گفت که می‌تواند عواقب جدی داشته باشد؛ این اطلاعات شامل جزئیات پروژه‌ها، برنامه‌های آتی و استراتژی‌های تجاری هستند که در صورت افشا، می‌توانند به رقبا یا افراد غیرمجاز دسترسی پیدا کنند. بات‌های هوش مصنوعی ممکن است اطلاعات را ذخیره کرده و از آن‌ها برای تحلیل‌های آینده استفاده کنند که این امر می‌تواند به آسیب به موقعیت رقابتی سازمان منجر شود.

خطرات امنیتی مانند سرقت هویت یا کلاهبرداری نیز وجود دارد. توصیه می‌شود که تنها اطلاعات عمومی و غیر حساس را با این سیستم‌ها به اشتراک بگذارید. برای حفظ امنیت داده‌ها، باید سیاست‌های داخلی را رعایت کرده و آموزش‌های لازم را برای کارکنان فراهم کنید. در نهایت، همیشه باید نسبت به عواقب احتمالی اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس آگاه باشید. نباید به کودکان اجازه داد که بدون نظارت از سرویس‌های هوش مصنوعی استفاده کنند چون این سرویس‌ها ممکن است به اطلاعات حساس و پیچیده‌ای دسترسی پیدا کنند که برای سنین پایین مناسب نیست. علاوه بر موارد گفته شده کارشناسان توصیه می‌کنند که نباید به صورت کامل به پاسخ‌های سرویس‌های هوش مصنوعی اعتماد کرد. اعتماد به اطلاعات خروجی سرویس‌های هوش مصنوعی باید با احتیاط و دقت انجام شود. این سیستم‌ها، هرچند قدرتمند و پیشرفته هستند، اما ممکن است خطاهایی داشته باشند یا نتایج نادرستی ارائه دهند. به همین دلیل، همیشه باید خروجی‌ها را مورد بررسی و تأیید نهایی قرار دهید. اطلاعات ممکن است ناقص، قدیمی یا غیر مرتبط باشند و به همین دلیل، تحلیل دقیق و انتقادی ضروری است. همچنین، زمینه و هدف استفاده از این اطلاعات را در نظر بگیرید تا مطمئن حاصل کنید که نتیجه‌گیری‌ها منطقی و معتبر هستند. در نهایت، ترکیب دانش انسانی با قدرت هوش مصنوعی می‌تواند بهترین نتایج را به همراه داشته باشد. لذا همواره باید به بازرایی و ارزیابی مجدد اطلاعات توجه کنید.

آنها همچنین تأکید می‌کنند که نباید به کودکان اجازه داد که بدون نظارت از سرویس‌های هوش مصنوعی استفاده کنند. این سرویس‌ها ممکن است به اطلاعات حساس و پیچیده‌ای دسترسی پیدا کنند که برای سنین پایین مناسب نیست. کودکان ممکن است نتوانند محتوای نامناسب یا خطرناک را تشخیص دهند و در نتیجه، در معرض خطرات آنلاین قرار بگیرند. همچنین، اطلاعات نادرست یا گمراه‌کننده می‌تواند تأثیر منفی بر روی درک و نگرش آن‌ها بگذارد. نظارت والدین به آن‌ها کمک می‌کند تا از منابع معتبر استفاده کنند و در مورد اطلاعاتی که دریافت می‌کنند، بحث و گفتگو کنند.

این امر به کودکان آموزش می‌دهد که چگونه به صورت ایمن و مسئولانه از فناوری استفاده کنند. در نهایت، نظارت والدین می‌تواند به تقویت روابط خانوادگی و اعتماد بین والدین و فرزندان کمک کند. برای استفاده امن و مسئولانه از سرویس‌های هوش مصنوعی، به نکاتی مانند بررسی منابع، آگاهی از محتوای نامناسب، تفکر انتقادی، گفت‌وگو با دیگران، استفاده متعادل، گزارش مشکلات و آموزش مداوم توجه شود.

دسترسی و خطرات احتمالی ناشی از دسترسی غیرمجاز نیز ضروری است. با این اقدامات، می‌توانید ریسک‌های امنیتی را کاهش دهید و از اطلاعات حساس خود محافظت کنید. علاوه بر موارد گفته شده برای اطمینان از امنیت و کارایی بات‌های هوش مصنوعی، دانلود اپلیکیشن‌ها و سرویس‌ها از مارکت‌های معتبر بسیار مهم است. وی ادامه داد: این مارکت‌ها معمولاً فرآیندهای بررسی و تأیید امنیتی را برای نرم‌افزارها انجام می‌دهند که به کاهش خطر وجود بدافزارها و آسیب‌پذیری‌ها کمک می‌کند. همچنین، به‌روزرسانی مداوم نرم‌افزارها به این معنی است که شما از آخرین ویژگی‌ها و اصلاحات امنیتی بهره‌مند می‌شوید. به‌روزرسانی‌ها معمولاً شامل رفع اشکالات و بهبودهای عملکرد هستند که می‌توانند تجربه کاربری را بهبود بخشند. علاوه بر این، با به‌روزرسانی، آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده که ممکن است مورد سوءاستفاده قرار گیرند، برطرف می‌شوند؛ بنابراین، استفاده از نسخه‌های قدیمی نرم‌افزار می‌تواند ریسک‌های امنیتی را افزایش دهد. در نهایت، این اقدامات به حفظ یک محیط امن و پایدار برای بات‌های هوش مصنوعی کمک می‌کند.

کاربران نباید اطلاعات محرمانه سازمانی خود را با هوش مصنوعی به اشتراک بگذارند چون در صورت افشا می‌تواند به رقبا یا افراد غیرمجاز دسترسی پیدا کند. چهار نباید در استفاده از سرویس‌های هوش مصنوعی

به اعتقاد کارشناسان، کاربران نباید اطلاعات شخصی را با سرویس‌های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ به پرسش‌هایشان به اشتراک بگذارند چون انجام این کار می‌تواند خطرات جدی به همراه داشته باشد. این اطلاعات شامل شماره کارت اعتباری، رمز عبور، شماره تلفن و آدرس منزل هستند که در صورت افشا می‌تواند منجر به سرقت هویت یا کلاهبرداری مالی شوند. بات‌های هوش مصنوعی ممکن است به‌طور موقت ذخیره‌سازی اطلاعات را انجام دهند و در صورت عدم امنیت مناسب، این داده‌ها در معرض دسترسی غیرمجاز قرار می‌گیرند.

همچنین، بسیاری از این سرویس‌ها ممکن است از داده‌های شما برای اهداف تجاری استفاده کنند که می‌تواند حریم خصوصی شما را تهدید کند. به همین دلیل، همیشه باید احتیاط کنید و از به اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس خودداری کنید. استفاده از نام مستعار یا اطلاعات عمومی به‌جای اطلاعات واقعی می‌تواند راهی برای حفظ امنیت شما باشد. در نهایت، به یاد داشته باشید که امنیت آنلاین به خود شما بستگی دارد

استفاده از هوش مصنوعی در زندگی روزمره می‌تواند مزایای زیادی داشته باشد، از جمله افزایش کارایی و صرفه‌جویی در زمان؛ اما باید به این نکته توجه کرد که داده‌هایی که به این سرویس‌ها ارائه می‌دهیم ممکن است حریم خصوصی ما را تحت تأثیر قرار دهد. به گزارش ایسنا، بسیاری از افراد از عواقب جمع‌آوری حساسی را بدون احتیاط به اشتراک بگذارند؛ همچنین، الگوریتم‌های هوش مصنوعی ممکن است به‌صورت نادرست یا مغرضانه عمل کنند و نتایج نادرستی ارائه دهند؛ بنابراین، مهم است که در استفاده از این فناوری‌ها دقت کنیم و آگاهانه عمل کنیم.

در همین رابطه علی‌اصغر زارعی - مدرس دانشگاه - در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: همان طور که در این روزها ملاحظه می‌کنید هوش مصنوعی AI به‌سرعت در حال تغییر شیوه تعامل ما با تکنولوژی است و ابزارهایی مانند ChatGPT و Copilot و به کاربران امکان می‌دهند تا به‌راحتی به سوالات پاسخ دهند، کد تولید کنند و در انجام وظایف روزمره کمک کنند. با این حال، استفاده از این سرویس‌ها بدون توجه به امنیت و حریم خصوصی می‌تواند خطراتی به همراه داشته باشد.

وی افزود: اطلاعات حساسی که به این ابزارها داده می‌شود، ممکن است در معرض دسترسی غیرمجاز قرار گیرد؛ بنابراین، حفظ امنیت و حریم خصوصی باید در اولویت قرار گیرد. کاربران باید با احتیاط عمل کنند و از اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس خودداری کنند.

استفاده از بات‌های هوش مصنوعی مثل Copilot و ChatGPT می‌تواند بسیار مفید باشد اما نباید از حفظ امنیت و حریم خصوصی غافل باشید.

قبل از استفاده از هر بات هوش مصنوعی، حتماً سیاست‌های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید چگونه از اطلاعات شما استفاده می‌شود. این کارشناسان با تأکید بر اینکه باید کاربران حواسشان را جمع کنند و به تنظیمات امنیتی سرویس‌های هوش مصنوعی که استفاده می‌کنند، توجه داشته باشند. این تنظیمات می‌تواند شامل کنترل دسترسی به داده‌ها و نحوه اشتراک‌گذاری اطلاعات باشد. تأیید، با فعال‌سازی گزینه‌های امنیتی، می‌تواند از حفاظت بیشتری برای داده‌های خود اطمینان حاصل کند. همچنین، به‌روزرسانی‌های امنیتی که توسط پلتفرم ارائه می‌شود را دنبال کنید تا از آخرین تغییرات آگاه باشید.

وی تصریح کرد: علاوه بر این، استفاده از رمزهای عبور قوی و احراز هویت دومرحله‌ای نیز می‌تواند به افزایش امنیت کمک کند. در نهایت، همواره به سیاست‌های حریم خصوصی سرویس‌ها توجه کنید تا بدانید چگونه از اطلاعات شما استفاده می‌شود. به گفته زارعی مدیریت دسترسی‌ها به برنامه‌های هوش مصنوعی یکی از جنبه‌های کلیدی امنیت اطلاعات است و ابتدا، باید شناسایی کنید که کدام اطلاعات حساس وجود دارد و چه برنامه‌هایی به آن دسترسی دارند سپس، محدود کردن دسترسی بات‌ها به این اطلاعات بسیار مهم است؛ به‌طوری‌که تنها اطلاعات ضروری برای عملکرد آن‌ها در دسترس باشد.

او در ادامه صحبت هایش تأکید کرد این کار می‌تواند شامل استفاده از سیاست‌های دسترسی مبتنی بر نقش (RBAC) باشد که به هر کاربر یا برنامه تنها اجازه دسترسی به اطلاعات مورد نیاز را می‌دهد. همچنین، باید به‌طور منظم دسترسی‌ها را بررسی و به‌روزرسانی کنید تا از انطباق با نیازهای امنیتی اطمینان حاصل شود. در نهایت، آموزش کاربران در مورد اهمیت مدیریت

دسترسی و خطرات احتمالی ناشی از دسترسی غیرمجاز نیز ضروری است. با این اقدامات، می‌توانید ریسک‌های امنیتی را کاهش دهید و از اطلاعات حساس خود محافظت کنید. علاوه بر موارد گفته شده برای اطمینان از امنیت و کارایی بات‌های هوش مصنوعی، دانلود اپلیکیشن‌ها و سرویس‌ها از مارکت‌های معتبر بسیار مهم است. وی ادامه داد: این مارکت‌ها معمولاً فرآیندهای بررسی و تأیید امنیتی را برای نرم‌افزارها انجام می‌دهند که به کاهش خطر وجود بدافزارها و آسیب‌پذیری‌ها کمک می‌کند. همچنین، به‌روزرسانی مداوم نرم‌افزارها به این معنی است که شما از آخرین ویژگی‌ها و اصلاحات امنیتی بهره‌مند می‌شوید. به‌روزرسانی‌ها معمولاً شامل رفع اشکالات و بهبودهای عملکرد هستند که می‌توانند تجربه کاربری را بهبود بخشند. علاوه بر این، با به‌روزرسانی، آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده که ممکن است مورد سوءاستفاده قرار گیرند، برطرف می‌شوند؛ بنابراین، استفاده از نسخه‌های قدیمی نرم‌افزار می‌تواند ریسک‌های امنیتی را افزایش دهد. در نهایت، این اقدامات به حفظ یک محیط امن و پایدار برای بات‌های هوش مصنوعی کمک می‌کند.

کاربران نباید اطلاعات محرمانه سازمانی خود را با هوش مصنوعی به اشتراک بگذارند چون در صورت افشا می‌تواند به رقبا یا افراد غیرمجاز دسترسی پیدا کند. چهار نباید در استفاده از سرویس‌های هوش مصنوعی

به اعتقاد کارشناسان، کاربران نباید اطلاعات شخصی را با سرویس‌های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ به پرسش‌هایشان به اشتراک بگذارند چون انجام این کار می‌تواند خطرات جدی به همراه داشته باشد. این اطلاعات شامل شماره کارت اعتباری، رمز عبور، شماره تلفن و آدرس منزل هستند که در صورت افشا می‌تواند منجر به سرقت هویت یا کلاهبرداری مالی شوند. بات‌های هوش مصنوعی ممکن است به‌طور موقت ذخیره‌سازی اطلاعات را انجام دهند و در صورت عدم امنیت مناسب، این داده‌ها در معرض دسترسی غیرمجاز قرار می‌گیرند.

همچنین، بسیاری از این سرویس‌ها ممکن است از داده‌های شما برای اهداف تجاری استفاده کنند که می‌تواند حریم خصوصی شما را تهدید کند. به همین دلیل، همیشه باید احتیاط کنید و از به اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس خودداری کنید. استفاده از نام مستعار یا اطلاعات عمومی به‌جای اطلاعات واقعی می‌تواند راهی برای حفظ امنیت شما باشد. در نهایت، به یاد داشته باشید که امنیت آنلاین به خود شما بستگی دارد

وی تصریح کرد: علاوه بر این، استفاده از رمزهای عبور قوی و احراز هویت دومرحله‌ای نیز می‌تواند به افزایش امنیت کمک کند. در نهایت، همواره به سیاست‌های حریم خصوصی سرویس‌ها توجه کنید تا بدانید چگونه از اطلاعات شما استفاده می‌شود. به گفته زارعی مدیریت دسترسی‌ها به برنامه‌های هوش مصنوعی یکی از جنبه‌های کلیدی امنیت اطلاعات است و ابتدا، باید شناسایی کنید که کدام اطلاعات حساس وجود دارد و چه برنامه‌هایی به آن دسترسی دارند سپس، محدود کردن دسترسی بات‌ها به این اطلاعات بسیار مهم است؛ به‌طوری‌که تنها اطلاعات ضروری برای عملکرد آن‌ها در دسترس باشد.

او در ادامه صحبت هایش تأکید کرد این کار می‌تواند شامل استفاده از سیاست‌های دسترسی مبتنی بر نقش (RBAC) باشد که به هر کاربر یا برنامه تنها اجازه دسترسی به اطلاعات مورد نیاز را می‌دهد. همچنین، باید به‌طور منظم دسترسی‌ها را بررسی و به‌روزرسانی کنید تا از انطباق با نیازهای امنیتی اطمینان حاصل شود. در نهایت، آموزش کاربران در مورد اهمیت مدیریت

برابزه‌ترین صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی در هفته گذشته

رتبه	نام صندوق	بازدهی
۱	آهنگ سهام کیان	۳۰.۰۷٪
۲	مشترک افق	۳۰.۹۱٪
۳	سهام بزرگ کاردان	۳۰.۸۲٪
۴	مشترک کارپوما	۳۰.۷۸٪
۵	مشترک رشد سامان	۳۰.۷۴٪
۶	مشترک یکم سامان	۳۰.۷۳٪
۷	مشترک ستاره خاورمیانه	۳۰.۷۰٪
۸	مشترک شاخصی کار افبرین	۳۰.۶۷٪
۹	مشترک صبا	۳۰.۶۴٪
۱۰	مشترک آگاه	۳۰.۵۷٪

رضاحامدی‌فر | کارشناس بازار

یکشنبه هر هفته پربازده‌ترین صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی را در طول یک هفته گذشته مورد بررسی قرار می‌دهیم. صندوق‌های سهامی برای سرمایه‌گذاران با ریسک پذیری بالا مناسب هستند. این صندوق‌ها مناسب افرادی است که دانش و وقت کافی برای حضور در بازار سرمایه را ندارند. با سرمایه‌گذاری در این صندوق‌ها می‌تواند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.

صندوق سرمایه‌گذاری «آهنگ سهام کیان» در هفته گذشته با ثبت بازده ۴۰.۰۷ درصد بیشترین بازده را در بین این صندوق‌ها ثبت کرد. صندوق سرمایه‌گذاری «مشترک افق» با کسب ۳۰.۹۱ درصد بازدهی در رتبه دوم پر بازده‌ترین صندوق‌های سهامی قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق سهامی هفته گذشته را نیز صندوق «سهام بزرگ کاردان» با ۳۰.۸۲ درصد بازدهی کسب کرده است.

برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق‌های سرمایه‌گذاری www.irasam.ir

ورود و خروج وجه نقد به صندوق‌های سرمایه‌گذاری

نوع	مبلغ (میلیارد ریال)	تغییرات نسبت به همین روز در سال گذشته (درصد)
ورود	۲۸,۲۱۰	۵۰٪
خروج	۷۲,۴۹۵	۱۳۸٪
تفاضل	-۴۴,۲۸۵	-۱۸,۲۶۰٪

رضاحامدی‌فر | کارشناس بازار

در روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مجموعاً به طور خالص ۱۸۴۶۰ میلیارد ریال از صندوق‌های سرمایه‌گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق‌های سرمایه‌گذاری در این روز ۵۹۷۶۴ میلیارد ریال و خروج سرمایه ۷۸۲۲۴ میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۱۸۴۶۰ میلیارد ریال از آن‌ها خارج شده است. در این میان بیش از صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی و مختلط، این صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت بودند که با ۴۸۲۱۰ میلیارد ریال ورودی و ۲۲۴۹۵ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق‌ها ۲۴۲۸۵ میلیارد ریال بوده است. صندوق‌های سهامی با خالص ورود ۱۱۷۴ میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص ورود ۳۴ میلیارد ریال رو به رو بوده‌اند. با مقایسه جریان نقد کل صندوق‌ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می‌توان دریافت که در مجموع صندوق‌های سرمایه‌گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، ۵۰ درصد به ورودی و همچنین ۱۳۸ درصد به خروجی سرمایه‌شان افزوده شده است. همچنین به طور خالص ۳۶۳ درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته‌اند.

برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق‌های سرمایه‌گذاری www.irasam.ir

اطلاعات معاملات بازار بدهی

نوع	مبلغ (میلیارد ریال)	تغییرات نسبت به همین روز در سال گذشته (درصد)
ارزش بازار	۸۵۶,۳۲۷	۵,۷۵۸,۳۶۱
ارزش معاملات	۲,۲۲۶	۷۵۲۴
حجم معاملات	۲,۵۷۷,۰۰۱	۱۰,۲۸۷,۰۰۱
تعداد معاملات	۲۲	۱,۱۳۷

در معاملات ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۳ ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۷,۵۹۴ میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را مراحه کرمان موتور (کرمان ۵۱۲۴) با قیمت ۱۰,۴۰۰,۰۰۰ ریال به میزان ۴ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را مراحه عام دولت (آراد ۱۴۰۰) با قیمت ۸۷۵,۰۰۰ ریال و به میزان ۰.۵۷ - درصد داشت.

کشف یک آسیب‌پذیری که می‌تواند محتوا را تغییر دهد

حساس دسترسی داشته باشد و محتوای آن را تغییر دهد و در نهایت وب سایت را به طور کامل کنترل کند؛ بر اساس بردار حمله این آسیب‌پذیری CVE-2023-45376 (AV:N/AC:L/PR:N/S:C/H:I/H:A/H) است. بهره‌بردار از آن از طریق شیب خارجی و از راه دور امکان پذیر بوده و به‌راحتی قابل تکرار است و چندان به شرایط خاصی نیاز ندارد. برای انجام حمله به هیچ حساب کاربری یا سطح دسترسی خاصی نیاز نیست و به تعامل با کاربر نیاز دارد. بهره‌بردار از آسیب‌پذیری مذکور بر سایر منابع امنیتی تأثیر نمی‌گذارد (S:L). هر سه ضلع امنیت به با شدت بالا تحت تأثیر قرار می‌گیرند. طبق اعلام مرکز مدیریت امداد و هماهنگی عملیات رخدادهای رایانه‌ای(ماهر)، تمام نسخه‌های این افزونه از جمله نسخه ۲.۱۵ تحت تأثیر این آسیب‌پذیری قرار گرفته‌اند بنابراین کارشناسان به کاربران توصیه می‌کنند که در اسرع وقت نسخه‌های آسیب‌پذیر را به نسخه‌های جدیدتر به‌روزرسانی کنند

مجموع حدود ۲۴۰ آسیب‌پذیری امنیتی در برخی محصولات این شرکت با به‌روزرسانی، ترمیم شده و یا در حال ترمیم هستند. بیشترین آسیب‌پذیری در محصولات میکروسافت بوده و مجموعاً اصلاحیه‌های امنیتی این شرکت این ۱۱۷ آسیب‌پذیری را ترمیم می‌کند که ۵ مورد از آنها، «روز-صفر» گزارش شده است. نکته قابل توجه این است مرکز CISA آمریکا علاوه بر انتشار هشدارهای امنیتی در خصوص برخی سامانه‌های کنترل صنعتی (ICS)، بیست و یک آسیب‌پذیری در حال سوءاستفاده را به راهبران سامانه‌ها و شبکه‌ها معرفی کرده است، ضعف‌های امنیتی که ترمیم‌های ۹ شرکت بزرگ سایبری توانسته است آنها را برطرف کند. حال به تازگی یک آسیب‌پذیری با شناسه CVE-2023-9999 (بی‌بالا) در افزونه Crypto plugin برای WordPress کشف شده است، که ناشی از یک نقص در مکانیزم اعتبارسنجی ورودی است. درباره جزئیات آن می‌توان گفت، مهاجم با بهره‌برداری از این آسیب‌پذیری می‌تواند به داده‌های

کارشناسان امنیتی از انتشار یک آسیب‌پذیری امنیتی خبر داده‌اند که مهاجم با بهره‌برداری از آن می‌تواند به داده‌های حساس دسترسی داشته باشد و محتوای آن را تغییر دهد و در نهایت وب سایت را به طور کامل کنترل کند. به گزارش ایسنا، آسیب‌پذیری در امنیت به ضعف یا فرصتی در یک سیستم اطلاعاتی اشاره می‌کند که مجرمان سایبری می‌توانند از آن سوء استفاده و دسترسی غیرمجاز به یک سیستم رایانه‌ای داشته باشند. آسیب‌پذیری‌ها سیستم‌ها را ضعیف می‌کنند و در را برای حملات مخرب باز می‌کنند. در حالی که یک آسیب‌پذیری به ضعف‌های سخت‌افزار، نرم‌افزار یا رویه‌ها می‌پردازد، راه ورود هکرها برای دسترسی به سیستم‌ها، یک سوء استفاده با کد مخربی است که مجرمان سایبری برای استفاده از آسیب‌پذیری‌ها و به خطر انداختن زیرساخت فناوری اطلاعات استفاده می‌کنند. براساس اعلام رسمی، اخیراً شرکت‌های مایکروسافت، سیسکو، فورتی‌نت، تریلکس، وی‌اور، سولوارینز، گوگل، موزیلا و اس‌ای‌پی، در

نتایج یک تحقیق نشان داد؛

شوری آب صدف‌ها را ایمن می‌کند

طبیعی دانشگاه تهران و سرپرست تیم تحقیقاتی، با اعلام اینکه افزایش شوری آب اثرات سمی نانوذرات دی‌اکسید تیتانیوم در صدف (Crassostrea) را بهبود می‌بخشد، اظهار داشت: «با آزمایشات انجام شده مشخص شد با افزایش شوری آب، اجزای ایمنی و فعالیت آنزیم‌های آنتی‌اکسیدانی بهبود یافته و استرس اکسیداتیو با افزایش شوری تا ۳۵ گرم در لیتر، کاهش می‌یابد» عضو هیئت‌علمی دانشکده‌گان کشاورزی با اشاره به اینکه این تحقیق نشان می‌دهد که نانوذرات دی‌اکسید تیتانیوم (TiO2) به روش‌های مختلفی در آب‌های طبیعی رها و باعث سمیت آبزیان می‌شوند، تصریح کرد: «با وجود مطالعات مختلفی که اثرات سمی این نانوذرات را برای جانوران آبزی بررسی و گزارش کرده‌اند، اطلاعات کمی در مورد تأثیر عوامل محیطی به‌ویژه شوری آب، بر این نوع سمیت وجود دارد» وی درباره فرآیند انجام این پژوهش گفت: «در این مطالعه تأثیرات همزمان نانوذرات تیتانیوم و شوری آب روی صدف



نتایج مطالعه عضو هیئت علمی دانشگاه تهران اثبات کرد که افزایش شوری آب اثرات سمی نانوذرات دی‌اکسید تیتانیوم در نوعی صدف (Crassostrea) را بهبود می‌بخشد به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، دکتر آرش جوانبیر، عضو هیئت علمی دانشکده‌گان کشاورزی و منابع

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

عظیمی:

بانک صادرات ایران یکی از مطمئن ترین تکیه گاه های تولید کشور است



همکاری و تعامل بانک صادرات ایران و ایران خودرو در پی نشست با حضور مدیران ارشد دو مجموعه بزرگ اقتصادی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در دیدار با مدیرعامل و مدیران ارشد گروه ایران خودرو و شرکتهای زیرمجموعه با بیان اینکه نگاه بانک صادرات ایران به حمایت از خودروسازان یک نگاه تعاملی است، راههای توسعه همکاری بانک و ضرورت پشتیبانی بیشتر از تولید و طرح های جدید بزرگترین خودروساز کشور را مورد تأکید قرار داد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست که با حضور علیرضان عظیمی، مدیرعامل ایران خودرو و سایر مدیران این شرکت و همچنین مهدی اقبالی راد عضو هیات مدیره و جمعی از معاونان و مدیران ارشد بانک صادرات ایران و برجسپهر برگزار شد، گفت: با وجود تشدید سیاست های انتقابتی، عملکرد بانک صادرات ایران در پشتیبانی از صنعت خودرو و کمک به توسعه تولید و اشتغال، تغییری نکرده و

تلاش می کنیم از تمامی تجربیات تخصصی بانک در زمینه پشتیبانی از صنعت خودرو به بهترین نحو استفاده کنیم. در این نشست همچنین علیرضان عظیمی با قراردادی از زحمات و نقش مؤثر بانک صادرات ایران در تأمین مالی گروه ایران خودرو، گفت: بانک صادرات ایران با وجود مدیران و کارکنان صادق و زحمتکش، یکی از مطمئن ترین بانک های کشور است که می توان به آن تکیه کرد و از اینکه در این مدت پشتیبان ایران خودرو بوده اید، بسیار سپاسگزاریم.

وی با بیان اینکه استفاده متوازن از تسهیلات و تعهدات بانک صادرات ایران ملاحظه عمل است، خواستار استفاده بیشتر از ظرفیت های این بانک در تأمین مالی و نقل و انتقال مالی برای صنعت خودرو کشور شد.

همچنین در این نشست گزارشی از روند همکاری بانک و خودروساز بزرگ کشور ارائه و راهکارهای توسعه همکاری های مالی و بانکی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نشست هم اندیشی مدیر عامل بانک ملی ایران با مشتریان برتر و فعالان اقتصادی استان اصفهان



خدمات متنوع بانک استفاده نمایند.

استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی و بانکی خاطر نشان کرد، ما به دنبال راه اندازی سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم و تا با ایجاد خلق ارزش زمینه توسعه صنعت کشور را فراهم کنیم.

دکتر نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران با شفافیت در تمامی امور جاری از هر گونه کوششی

وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی

مدیرعامل بانک ملی ایران در جمع مشتریان ارزنده این بانک در استان اصفهان بر جدیت این بانک در حمایت از واحدهای اقتصادی مولد و موفق استان تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در نشست صمیمی هم اندیشی دکتر نجارزاده با همراهی زهرا سعیدی، نماینده مردم مبارکه و با حضور مشتریان برتر، فعالان اقتصادی، کارآفرینان، تولیدکنندگان و مدیران بنگاه های اقتصادی بزرگ استان اصفهان با اشاره به تحولات رخ داده در شکل گیری فصل جدیدی از خدمات رسانی این بانک به مشتریان، اظهارداشت: وظیفه و رسالت اصلی بانک ارائه خدمات مناسب و شایسته به مشتریان و آحاد جامعه در سراسر کشور است که با شکل گیری جدید ارائه خدمات مناسب بنا داریم که زمینه رضایت مشتریان را بیش از پیش فراهم کنیم و وی با قدردانی از همراهی صمیمانه مشتریان در اصفهان با بانک ملی ایران بویژه در سال های اخیر گفت: پیشرفت و توسعه استان اصفهان، به عنوان یکی از استان های کلیدی و راهبردی کشور برای بانک ملی ایران بسیار مهم است چرا که استان اصفهان با وجود ظرفیت های عظیم تولیدی و صنعتی یکی از پیشران های توسعه کشور است.

وی با بیان این که به دنبال طراحی سبد محصولات جدید برای مشتریان بانک هستیم، افزود: نظرات و ایده های سازنده مشتریان به طور جداگانه در سیاست ها و اهداف بانک لحاظ خواهد شد تا فعالان اقتصادی استان بتوانند از ظرفیت های موجود بانک بهره مند شوند و از

برای کمک به توسعه کشور و ارائه خدمات بانکی به مشتریان دریغ نخواهند کرد، افزود: با توجه به موقعیت راهبردی استان اصفهان که از لحاظ تولیدی، صنعتی، اقتصادی و بازرگانی ظرفیت ها و پتانسیل بالایی دارد، افزود: بنابراین نباداریم زنجیره ارزش خدمات را در شعب استان گسترش دهیم تا تمامی خدمات و محصولات بانک نظیر ارزی، ریالی، بازاری سرمایه، فناوری، اعتباری و غیره به صورت یکپارچه و پیوسته به مشتریان برتر استان ارائه شود.

وی ضمن تأکید بر آمادگی بانک ملی ایران برای ارائه هرگونه خدمات بانکی به مشتریان برتر و شرکت های استان اصفهان یادآور شد: این تعاملات و همکاری ها با رعایت قوانین و مقررات، قابل ارائه و اجرا خواهد بود مدیرعامل بانک ملی ایران در خاتمه استمرار نوآوری در خدمات از مسیر قطعی این سازمان دانست و خاطر نشان کرد: نیروهای متخصص بانک ملی ایران از هر گونه کوششی برای کمک به توسعه کشور دریغ نخواهند کرد لازم به ذکر است، این نشست هم اندیشی که با هدف همکاری و بررسی راهکارهای تقویت و گسترش همکاری های بانکی دو و چندجانبه برگزار شد، هر یک از فعالان و مدیران بنگاه های بزرگ اقتصادی استان اصفهان به بیان دیدگاه ها، نقطه نظرات، مسائل و مشکلات خود در امور خدمات مالی و بانکی پرداختند و در خصوص موضوعاتی نظیر تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، ارائه خدمات ارزی، بازپرداخت تسهیلات اعطایی و غیره بحث و تبادل نظر شد.

ضمانت نامه به لیست خدمات بانک افزوده می شود

با حضور «عیسی امامی» رئیس هیات مدیره، جلسه رؤسای شعب و دوایر مدیریت شعب استان گلستان بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، «عیسی امامی» رئیس هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران ضمن تقدیر از زحمات همکاران مدیریت شعب استان در کسب رتبه دوم رشد منابع در کشور، گفت: به زودی ظرفیت های بسیار خوبی مانند ضمانت نامه بانکی به لیست خدمات بانک افزوده می شود که می تواند در تجهیز منابع و جلب رضایت مشتریان بسیار مؤثر باشد.

امامی افزود: کارکنان بانک قرض الحسنه مهر ایران در همدلی، مشتری مداری، مسئولیت پذیری و پاسخگویی سرآمد هستند.

رئیس هیات مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به فرآیند گذار از بازاریابی سنتی به بازاریابی علمی در بانک، گفت: بانک همواره در تلاش است تا با نوآوری، قابلیت پاسخگویی به نیازهای مردم را افزایش دهد.

در این نشست، «محسن عسکری» مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان گلستان با ارائه گزارشی از عملکرد شعبه، به برنامه های این استان برای تجهیز منابع و ارائه خدمات به مشتریان در سال جاری پرداخت.

بانک پارسیان میزبان صنعتگران دریست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران

بانک پارسیان با هدف ارائه خدمات و محصولات بانکی و مالی متنوع و همچنین حمایت از شرکتهای صنعتی کشور، به عنوان یکی از شرکت کنندگان فعال در بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران حضور خواهد یافت.

این بانک به همراه بیمه پارسیان و شرکت تأمین سرمایه لوتوس پارسیان، با برپایی غرفه ای در این نمایشگاه، آخرین دستاوردها و خدمات خود را به بازدیدکنندگان معرفی خواهد کرد. کارشناسان بانک در سالن ۳۵، غرفه شماره ۳۵۲۶ مستقر خواهند بود و آماده پاسخگویی به سؤالات و ارائه مشاوره به صنعتگران و گروه های تخصصی صنعتی و بازرگانی حاضر در نمایشگاه هستند.

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران (TIIE) به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای صنعتی کشور، هر ساله به صورت بین المللی برگزار می شود. این دوره از نمایشگاه از تاریخ ۱۳ تا ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های تهران با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت داخلی و بین المللی برگزار خواهد شد.

نمایشگاه کیش اینوکس 2024، فرصت ایده آل برای معرفی توانمندی های اگزیم بانک ایران

نایب رئیس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران، نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ را یک فرصت ایده آل برای معرفی توانمندی و ظرفیت های این بانک در حمایت از صادرات غیر نفتی اعلام کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران با هدف توسعه تعامل با مشتریان و بازاریابی B2B، به همراه شرکت های تابعه خود در این نمایشگاه شرکت خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، نرگس نجفی عضو هیات مدیره این بانک با بیان اینکه یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور (کیش اینوکس ۲۰۲۴) تخصصی ترین نمایشگاه در حوزه حوزه مالی و پولی کشور است، افزود: حضور گسترده فعالان بازاریابی مالی اعم از بورس، بانک و بیمه، فضایی مساعد برای توسعه تعامل این بخش ها با یکدیگر و فعالان اقتصادی کشور ایجاد می کند.

وی ادامه داد: یکی از برنامه های اصلی بانک توسعه صادرات ایران، ارتباط مستمر با فعالان عرصه تولید و صادرات در کشور بوده است و از فرصت حضور در کیش اینوکس نیز برای توسعه تعامل با مشتریان و علاقه مندان به حوزه تولید و صادرات بهره خواهد برد.

عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران خاطر نشان کرد: در این نمایشگاه برنامه ویژه ای برای معرفی خدمات و تسهیلات بانک داریم؛ طرح العاسان بانک توسعه صادرات ایران، بسته ای جامع و متنوع از خدمات اگزیم بانک ایران و رونمایی از محصولات جدید بانک و شرکت های تابعه است که در این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان و علاقه مندان تشریح خواهد شد.

نجفی از آمادگی بانک توسعه صادرات ایران برای میزبانی از بازدیدکنندگان در نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ خبر داد و گفت: گروهی از مدیران، روسای شعب و کارشناسان بانک توسعه صادرات ایران برای پاسخگویی به سؤالات مراجعه کنندگان و معرفی توانمندی های بانک و شرکت های تابعه در غرفه حضور خواهند داشت.

گفتنی است یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور، (کیش اینوکس ۲۰۲۴) از ۱۴ لغایت ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۳ در جزیره کیش برگزار می شود.

رویداد کیش اینوکس در طول سال های برگزاری با برخورداری از حمایت و مشارکت گسترده وزارت تعاون، سازمان ها و بنگاه های اقتصادی، بخش های دولتی و خصوصی و همچنین مشارکت کنندگان بین المللی و با حضور نخبان اقتصادی کشور به محلی جهت ارائه تصویری کامل از قابلیت ها و ظرفیت ها و شرایط کلان اقتصاد کشور، تقارن و تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین المللی و برگزاری نشست های تخصصی با موضوعات روز اقتصادی در ابعاد کشوری و جهانی تبدیل گردیده است.

اعطای بیش از شش هزار و هفتصد و نوزده میلیارد ریال تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن تا پایان مهر ۱۴۰۳

بانک خاورمیانه در هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳، برای عمل به بخشی از مسئولیت اجتماعی خود، در مجموع شش هزار و صد و سه میلیارد و هشتصد میلیون ریال به متقاضیان، تسهیلات ازدواج را اعطا کرد.

به عنوان تسهیلات فرزندآوری در این بازه زمانی، مبلغ سیصد و چهل و دو میلیارد و نهصد میلیون ریال به متقاضیان، تسهیلات پرداخت شده است.

همچنین، در این دوره با هدف تسهیل ازدواج و فرزندآوری، دویست و هفتاد و دو میلیارد و چهارصد و هشتاد میلیون ریال وام ودیعه مسکن به افراد واجد شرایط اعطا شده است.

بانک سپه قهرمان مسابقات المپیاورزشی شبکه بانکی کشور شد

ورزشکاران بانک سپه با کسب ۵ مدال طلا، دو مدال نقره و دو مدال برنز در سکوی اول قهرمانی بیست و یکمین المپیاورزشی شبکه بانکی کشور ایستاد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در این دوره از مسابقات تیم والیبال بانک سپه با کسب نایب قهرمانی صاحب مدال نقره شد.

بر اساس این گزارش، شهاب پویانظر از استان اصفهان در دوومیدانی ۱۰۰۰ متر، سیدکریم سیدمحمدی از استان تهران در ۲۵۰۰ متر و فرشید میری از استان کرمانشاه در ۳۰۰۰ متر و تیم بدمیتون متشکل از مازیار متولی از استان خراسان رضوی، جواد قربان زاده و ابودر بدالهی از گلستان برای بانک سپه مدال طلا کسب کردند.

بانک پاسارگاد با احداث ۲ واحد دبیرستان دارالفنون در اردبیل استانداردهای آموزشی را به سطحی نوین رساند



مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل با ۳۰ کلاس و در زمینه به مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع همپراستا با تفکر متعالی بانک پاسارگاد در ارتقاء کیفیت آموزش و توسعه فضاهای آموزشی کشور افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، آیین افتتاح مجموعه آموزشی دارالفنون استان اردبیل شامل ۲ واحد دبیرستانی در روز پنجشنبه مورخ ۱۰ آبان ماه ۱۴۰۳ با حضور دکتر علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران ارشد این بانک، دکتر علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین، دکتر احمد بیوتو، مهندس صدیف بدری، ابراهیم قهیمی و دکتر وحید کتنامی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دکتر سید حامد عاملی استاندار اردبیل و جمعی از مدیران استانی و مسئولان محلی برگزار شد.

در ابتدای این مراسم سیدحامد عاملی استاندار اردبیل با اشاره به کمبود جدی ۲ هزار کلاس در این استان تأکید کرد: «برای عبور از بحران کمبود فضای آموزشی، از سه سال پیش عملیات احداث یک هزار کلاس درس دیگر مورد نیاز استان، احداث گرفته و احداث آن ها آغاز شده است.»

وی در ادامه ضمن تشکر از اقدامات ارزشمند بانک پاسارگاد افزود: «از یک هزار کلاس درس دیگر مورد نیاز استان، احداث ۲۳۴ کلاس درس از طریق توافق با شهرداری اردبیل آغاز شده و احداث ۳۰۰ کلاس درس نیز توسط خیرین مدرسهساز متقبل شده و علاوه بر این، ۵۰۰ کلاس درس دیگر هم با تأمین اعتبارات ملی و استانی تا سه سال آینده احداث خواهد شد.»

در ادامه دکتر علی نیکزاد، نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی در سخنانی با اشاره به کارهای بزرگ امیرکبیر، وی را مدیری با عمر کوتاه ولی اثرگذاری عمیق خواند و گفت: «امیرکبیر جلوی انحرافات دین را گرفت و اصلاحات بنیادینی در کشور انجام داد.»

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی به تأسیس دارالفنون به عنوان یک اقدام کلیدی در تاریخ آموزش و پرورش ایران اشاره کرد و افزود: «این مدرسه با هدف تأمین نیازهای آموزشی کشور تأسیس شد تا جوانان ایرانی نیازی به سفر به غرب نداشته باشند و امروز بیش از هر زمانی نیازمند تولید دانش بومی و فراهم کردن بستر توسعه و کسب علم و دانش توسط جوانان در داخل کشور هستیم.»

وی ضمن قدردانی از بانک پاسارگاد افزود: «مدرسه دارالفنون اردبیل که با الگوبری از مدرسه دارالفنون تهران ساخته شده، گامی در راستای تحقق همگامسازی دانش و مهارت است.»

سخنران بعدی دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد بود که صحبت های خود را با اشاره به رضوی بودن بانک پاسارگاد با قرارت صلوات خاصه امام رضا (ع) آغاز و تأکید کرد: «دارالفنون باید به عنوان یک مرکز پرورش استعدادها عمل کند

وی آموزش و بهداشت را ۲ اولویت اصلی دولت چهاردهم برشمرد و در این خصوص گفت: «فرهنگ اصلی توجه به نظام آموزش و پرورش مسیر خوبی را طی می کند و در این راه نظام تعلیم و تربیت کشور در مسیر دقیقی قرار گرفته است.»

وزیر آموزش و پرورش توسعه فضاهای آموزشی و برقراری عدالت آموزشی را از اولویتهای وزارت آموزش و پرورش عنوان و به اراده موجود در جهت برچیدن تمامی مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز در کشور اشاره کرد. ایشان با اشاره به وجود بیش از پنج هزار مدرسه زیر نظر دانش آموز در کشور، اظهار کرد: «ما برای تحقق عدالت آموزشی نیاز به فضای آموزشی و تأمین نیازهای مناطق محروم در کشور هستیم.»

دکتر کاظمی تربیت انسان های قرآنی و اسلامی را ماموریت وزارت آموزش و پرورش دانست و به تقویت باورهای دینی و انقلابی دانش آموزان و تلاش برای ارتقای روحیه ملی و دینی آن ها تأکید کرد. وی در ادامه ترکیه و تربیت را ۲ امر موثری در نظام تعلیم و تربیت دانست و افزود: «ما اگر در این مسیر درست گام برداریم به قله های رفیعی در کشور دست خواهیم یافت.»

وی با وعده تأمین و احداث ۵۰۰ کلاس درس در استان اردبیل گفت: «علاوه بر برچیدن تمامی مدارس کانکسی نیاز این استان تا سه سال آینده در فضاهای آموزشی رفع خواهد شد.»

در پایان این مراسم از اقدامات بانک پاسارگاد در توسعه فضاهای آموزشی کشور تجلیل گردید.

گفتنی است مجموعه آموزشی دارالفنون اردبیل شامل ۲ واحد آموزشی ۱۵ کلاسه دخترانه می باشد که در زمینی به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع در دو طبقه بنا شده است. در این مجموعه امکاناتی مانند سالن آمفی تئاتر، آزمایشگاه و کارگاه های آموزشی و سالن ورزشی مطابق با استانداردها در جهت رفاه و آموزش با کیفیت دانش آموزان فراهم شده است. با ساخت این مجموعه آموزشی، ۳۰۰ کلاس درس معادل ۱۷۰۰ هزار مترمربع به فضاهای آموزشی استان اردبیل افزوده شد و امکان ادامه تحصیل در مدرسه دارالفنون برای دانش آموزان عزیز این استان فراهم گردید.

لازم به ذکر است «دارالفنون» نام مؤسسه ای بود که به ابتکار میرزا قلی خان قهرانی ملقب به امیرکبیر در سال ۱۳۳۰ خورشیدی (۱۸۵۱ میلادی) برای آموزش علوم و فنون جدید در تهران تأسیس شد و آن را نخستین دانشگاه تاریخ مدرن ایران می دانند.

بانک پاسارگاد نیز با ابتکار و تفکر متعالی و با هدف شناسایی استعدادها ی موجود در سراسر کشور و توسعه کیفیت آموزش و به منظور ایجای این نام ارزشمند، اقداماتی را همپراستا با اهداف مسئولیت های اجتماعی خود در جهت تأسیس مدارس دارالفنون در مراکز استان ها آغاز کرده که با لطف خداوند متعال ادامه خواهد داشت.

شبهه ارزی بانک ملی ایران در سطح ملی و بین الملل، تصریح کرد: ظرفیت های مناسبی برای گسترش روابط و همکاری های دوجانبه وجود دارد و تقویت مناسبات و تعاملات دوجانبه زمینه ای برای ارتقای سطح همکاری ها برای توسعه کشور و تکمیل طرح های صنعتی و تولیدی کشور است.

دکتر نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران با شفافیت در تمامی امور جاری از هر گونه کوششی

وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی

مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی و بانکی خاطر نشان کرد، ما به دنبال راه اندازی سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم و تا با ایجاد خلق ارزش زمینه توسعه صنعت کشور را فراهم کنیم.

دکتر نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران با شفافیت در تمامی امور جاری از هر گونه کوششی

وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی

مدیرعامل بانک ملی ایران با اشاره به استمرار نوآوری در ارائه خدمات مالی و بانکی خاطر نشان کرد، ما به دنبال راه اندازی سوپر مارکت مالی در بانک ملی ایران هستیم و تا با ایجاد خلق ارزش زمینه توسعه صنعت کشور را فراهم کنیم.

دکتر نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران با شفافیت در تمامی امور جاری از هر گونه کوششی

وی در این نشست با اشاره به آمادگی کامل و گستردگی

